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W poniedziałek 29 marca 2010 roku odbyła się LXIX  
Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Uczestniczyło w niej 
18 radnych. 

Podjęto uchwały w sprawie:
a) dokapitalizowania Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-

nalnej i Mieszkaniowej w Staszowie Spółka Gminy z o.
o., podjęto jednogłośnie;

b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2010 rok, podjęto przy 15 głosach za i 3 wstrzymują-
cych się;

c) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2010 rok, podjęto jednogłośnie;

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu, 
podjęto jednogłośnie;

e) funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011 w Gminie 
Staszów, podjęto przy 12 głosach za, 4 przeciw i 2 wstrzy-
mujących się;

f ) zatwierdzenia zmian w statucie Miejsko-Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie, podjęto jednogłośnie;

g) wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego 
do Spółki Gminy „Zdrowie Koniemłoty – Spółka z o.o.” 
z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego, 
podjęto jednogłośnie;

h) ustalenia zasad dokonywania zakupu lub przejęcia darowi-
zny aparatury i sprzętu medycznego oraz zasad zbywania, 
oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub uży-
czenie aktywów trwałych przez Miejsko-Gminny Samo-
dzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Staszowie, 
podjęto jednogłośnie;

i) wyrażenia zgody na dokonanie przez Miejsko-Gminny 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie sprzedaży środka trwałego w postaci ultra-

sonografu ALOKA z trzema głowicami i video-printerem 
rok produkcji 1999, podjęto jednogłośnie;

j) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych, 
podjęto jednogłośnie;

k) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze ustnego przetargu 
nieograniczonego nieruchomości gruntowych, podjęto 
jednogłośnie;

l) wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomo-
ści gruntowej, podjęto jednogłośnie;

m) wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nierucho-
mości gruntowej, podjęto przy 11 głosach za, 2 przeciw i 3 
wstrzymujących się (obecnych było 16 radnych);

n) wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości grun-
towej,  podjęto przy 12 głosach za i 4 przeciw (obecnych 
było 16 radnych);

o) przystąpienie do Projektu inwestycyjnego pod nazwą 
„E-świętokrzyskie – Budowa miejskich sieci światłowo-
dowych jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, podjęto jedno-
głośnie.
Interpelacje na piśmie złożyli następujący radni: Jerzy 

Krauze, Tomasz Otrębski, Jan Sajda, Bonifacy Wojciechow-
ski, Władysław Henryk Makuch, Dariusz Kubalski, Piotr 
Kasperkiewicz.

W czwartek 15 kwietnia 2010 roku odbyła się   LXX  
Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Uczestniczyło w niej 
18 radnych. 

Podjęto uchwały w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 

na 2010 rok, podjęto jednogłośnie;
b) zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie 

Skarbnik Joanna Pokora 
Krzysztof Czerwiec z zawodnikami z Klubu Sportowego Korab 

OSiR w Staszowie  
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planowanego deficytu budżetu Gminy 
Staszów, podjęto jednogłośnie;

c) Wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przejęcie nieruchomości gruntowej, 
podjęto jednogłośnie.

W piątek 30 kwietnia 2010 roku 
o godzinie 10.00 w sali konferen-
cy jnej  Urzędu M iast a  i  Gm i ny 
w Staszowie odbyła się LXXI Sesja 
Rady Miejskiej.

W sesji udział wzięło 19 z 21 radnych.
Na początku sesji wystąpił Krzysz-

tof Czerwiec trener szczypiornistów 
działającego w Klubu Spor towym 
Korab OSiR w Staszowie. W kilku zda-

niach opowiedział on o drużynie, która 
swoją działalność rozpoczęła w 2005 
roku. Pierwszy mecz ligowy zespół 
OSiR Staszów (92’) rozegrał w ramach 
rozgrywek Ligi Wojewódzkiej Mło-
dzika 2005/2006 12 grudnia 2005 r. 
w Końskich. W sezonie 2007/2008 
pojawiły się pierwsze poważne suk-
cesy, dominacja w lidze i 8 miejsce 
na Mistrzostwach Polski 2007/2008. W 
sezonie 2008/2009 utworzona została 
kolejna kategoria wiekowa. Główny 
sukces w tym sezonie to 4 miejsce w fi-
nale XII Ogólnopolskich Igrzysk LZS 
w Opolu (Junior Młodszy). W sezonie 
2009/2010 OSiR wystartował w trzech 
kategoriach wiekowych w rozgrywkach 

Świętokrzyskiej Ligi Wojewódzkiej 
(dzieci-chłopcy, młodzik, junior). Pod 
koniec roku 2009 klub przekształcił 
się w Klub Sportowy KORAB OSiR 
Staszów - powstała również sekcja 
seniorów. W klubie aktualnie jest 3 
trenerów. Krzysztof Czerwiec trene-
rem jest najdłużej, bo od 2005 roku. 
W 2006 roku kolejnym trenerem został 
Grzegorz Kwasek, a w 2009 roku Janusz 
Świętoń. Dwa lata temu chłopcy zajęli 
8 miejsce w finale krajowym w Płocku, 
a w dniu 30 kwietnia ta sama drużyna 
wyjechała na ćwierć finały Mistrzostwa 
Polski i walczy o najlepsze wyniki, a 
obecnie są oni mistrzami województwa 

świętokrzyskiego. 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 

Andrzej Iskra pogratulował przedstawi-
cielom drużyny i trenerowi osiągniętych 
wyników i życzył dalszych sukcesów. 

W dalszej części radni przyjęli pro-
tokół z sesji. .

Następnie radni przyjęli sprawozdanie 
z realizacji Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych za 2009 rok wraz z rozlicze-
niem środków finansowych z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za 2009 rok. 
Wśród zadań określonych w gminnym 
programie jest: zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

Burmistrz Andrzej Iskra
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dla osób uzależnionych od alkoholu, prowadzenie terapii indy-
widualnych i grupowych dla osób uzależnionych od alkoholu 
jak również pomoc i wsparcie dla ofiar przemocy. Ponadto 
zakupiono materiały edukacyjne „Zachowaj trzeźwy umysł” 
dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów na terenie 
Miasta i Gminy Staszów. Za przyjęciem sprawozdania głoso-
wało 17 radnych, a 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Kolejnym punktem było sprawozdanie z realizacji Gmin-
nego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2009 rok wraz 
z rozliczeniem środków finansowych z Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii za 2009  rok. Sprawozdanie to 
radni przyjęli jednogłośnie. 

Sprawozdanie z wykonania 
budżetu Miasta i Gminy Sta-
szów za 2009 rok przedstawił 
Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Andrzej Iskra. Budżet 
za 2009 rok wykonywany był 
według zasady zrównowa-
żonego rozwoju. Dochody, 
które decydowały o kierunkach 
wydatków zostały zrealizowane 
w 100% wynosiły one 57 677 
588 zł. Wpływy z podatków 
lokalnych wyniosły 900 462 
368 zł co stanowi 106,2%, 
wpływy z majątku gminy 1 
365 740 zł, co stanowi 116%, 
wpływy z opłat miejscowych 
841 087 zł, co stanowi 98,2 %, 
największe wpływ miała gmina 
z udziału podatków stanowią-
cych dochód budżetu państwa, który wynosił 11 278 096 zł, 
co stanowi 92%. Pozyskiwane były środki z poza budżetu, a 
były nimi środki z programów europejskich, Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, realizowane były 
zadania w partnerstwie publiczno-prywatnym. Jeśli chodzi 
o wydatki to wynosiły one 63 784 862 zł w tym majątkowe 13 
094 615 zł co stanowiło 21 % budżetu. W tym miejscu należy 
zwrócić uwagę na zaplanowane inwestycje, które będą odno-
sić skutki w przyszłości: to między innymi wykup gruntów 
pod zagospodarowanie tereny pomiędzy osiedlem Wschód, a 
Ogrody, kolejnym zadaniem jest budowa zbiornika wodnego 
małej retencji na rzece Deście w miejscowości Wólka Żabna 
i Kopanina. 

Ponadto burmistrz zwrócił uwagę na daleko idący postęp 
w informatyzacji gminy i jej jednostek podległych, na powsta-
wanie w szkołach klubów sportowych, na powstawanie kół 
gospodyń wiejskich – co przyczynia się do odbudowywanie 
więzi społecznych, rozwijane jest harcerstwo, związek strze-
lecki, wspomagana jest Ochotnicza Straż Pożarna. W roku 
2009 burmistrz przyjął 1600 interesantów, obecnie w urzędzie 
znajduje się 800 podań o pracę, odnowiony został Ośrodek 
Zdrowia na Wschodniej. W dalszej części wystąpienia bur-
mistrz zwrócił uwagę na istotną sprawę dotyczącą uregulowań 
prawnych dróg i ulic, które muszą posiadać taki status by 

mogły ubiegać się o dofinansowanie. Na 145 dróg wiejskich, 
uregulowanie prawne miało 10, z kolei na 98 ulic nazwanych, 
tylko 3 miały uregulowany status prawny.

Za podjęciem absolutorium dla Burmistrza Miasta i  
Gminy Staszów głosowało 12 radnych, a 8 wstrzymało się 
od głosu. 

Następnie podjęto uchwałę w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2010 rok- która 
podjęta została jednogłośnie. Kolejną uchwałą było utworze-
nie na obszarze Miasta i Gminy Staszów stałych obwodów 
głosowania tutaj 17 radnych było za, 1 radny wstrzymał się 
od głosu. Podjęto także uchwałę w sprawie utworzenia odręb-
nych obwodów głosowania na terenie Miasta i Gminy Staszów 

– jednogłośnie, czy też podjęto uchwałę w sprawie 
nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Staszów 
akcji Skarbu Państwa w spółce działającej pod 
nazwą  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samocho-
dowej w Staszowie Sp. z o.o tutaj 17 radnych było 
za 1 wstrzymał się od głosu. 

Pozostałe uchwały zostały przyjęte jedno-
głośnie, a były nimi: zmiany uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Mostki, zmiany w sprawie  zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Sztombergi, 
zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 
Odnowy Miejscowości Sielec, zmiany uchwały 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miej-
scowości Smerdyna, uchylenia uchwały w spra-
wie przystąpienia do projektu inwestycyjnego 
pod nazwą „E-Świętokrzyskie”:

Sołtysi 

Radni Rady Miejskiej podczas głosowania nad absolutorium
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InweStycje RealIzowane pRzez 
GMInę StaSzów

„Renowacja Parku Miejsk iego wraz z terenem 
zalewu nad czarną”.
Wykonawca: Konsorcjum w składzie:
- „ADMA” Zakład Remontowo-Budowlany Marian 
Adamczyk, Staszów
- Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe „ADMA-
BIS” Sp. Jawna, Marian Adamczyk, Józef Adamczyk, 
Stanisław Adamczyk, Staszów.
Wartość zadania: 4 273 657, 97 zł (w tym dofinansowanie 
z RPO Województwa Świętokrzyskiego w wysokości  
2 471 838, 58 zł, co stanowi 56,60% wartości zadania), 
Środki z RPO województwa świętokrzyskiego
Nadzór inwestorski: Zakład Obsługi Inwestycji EKO 
INWEST Krystyna Wiórek, Kielce, 
za wartość 42 578,00 zł .
Planowany termin realizacji zadania: 29. 10. 2010 r. 
Zakres inwestycji obejmuje renowację parku miejskiego 
wraz z terenem „Zalewu nad Czarną” obejmującą m.in.: 
gospodarkę drzewostanem, wykonanie ciągów pieszo 
– rowerowych, elementów małej architektury (np.ławki 
parkowe, kosze na śmieci), pomostów widokowych nad 
rzeka Czarną, budowę amfiteatru plenerowego, placu 
zabaw oraz boisk do gry w koszykówkę i siatkówkę, 
t r zech k ładek d la  piesz ych nad r zeką Cza r ną , 
l inii kablowej, budowę oraz remont ogrodzenia,  
budowę parkingu na 40 miejsc parkingowych a także 
modernizację istniejącego zbiornika, utworzenie 
deptaków wraz ze schodami terenowymi.

Przebudowa chodników i parkingów na terenie miasta 
– przebudowa chodników przy przedszkolu Nr 8 
w Staszowie wraz z drogą wewnetrzną”.
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Prywatne „LEINAD”, 
Piekoszów
Wartość: 286 766, 86 zł
Planowany termin realizacji zadania: 30.07.2010r.
Przedmiot zamówienia obejmuje: demontaż betonowych 
płyt chodnikowych i drogowych z obrzeżami  oraz ułożenie 
chodnika z kostki betonowej brukowej (czerwono-szara) 
o gr. 6 cm - 2238,00 m2, regulacja studzienek i wpustów. 

Termomodernizacja i rozbudowa Przedszkola Nr 3 
w Staszowie – I etap - rozbudowa przedszkola”
Wykonawca: „Usługi Remontowo-Budowlane” Zbigniew 
Dziuba, Koniemłoty
Wartość zadania: 554 341, 29 zł
Nadzór inwestorski: Leszek Zaremba, wartość: 8 000,00 zł
Planowany termin realizacji zadania: 16.08.2010r.
Przedmiot zamówienia obejmuje rozbudowę budynku 
przedszkola ,  ( polegającą na dobudowie  t r zech 
sal dydaktycznych, wykonaniu nowych sanitariatów 
i przebudowie istniejących) wraz z wewnętrznymi 
instalacjami: wod-kan, c.o., i elektryczną oraz przebudowę 
wewnętrznych instalacji wod-kan, elektrycznej i wymianę 
instalacji c.o. w części istniejącej budynku. 
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Przebudowa odcinków dróg gminnych Nr 003804T, 
0 038 01T,  0 0379 9T,  0 038 02T w m iejscowo śc i 
Wiśniowa”.
Wykonawca: Firma Transportowo-Budowlano-Drogowa 
DYLMEX Tomasz Dyl, Staszów
Wartość: 1 248 790,43 zł (dof inansowanie z RPO 
Województwa Świętokrzyskiego 762 666,26 zł) 
Nadzór inwestorski: Mirosław Bernyś, 
za wartość: 15 000,00 zł 
Planowany termin realizacji zadania: 30.06.2010r.
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie przebudowy 
odcinków dróg gminnych 
Nr 003804T, 003801T, 003799T, 003802T w miejscowości 
Wiśniowa na odcinku o dł. ok. 3 662 mb.

Budowa, rozbudowa i remonty strażnic – rozbudowa 
strażnicy oSP w Smerdynie”
Wykonawca: Konsorcjum w składzie:
- Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Budowlanych  
„SIMPLEX”Marek Rędziak, Sandomierz;
- Firma Budowlano instalacyjna „WODEX” Janusz Rożmiej, 
Ożarów.
Wartość: 702 541, 32 zł
Nadzór inwestorski: Leszek Zaremba,
 za wartość: 14 000,00 zł
Planowany termin realizacji zadania: 31.08.2010r.
Przedmiot zamówienia obejmuje rozbudowę z jednoczesną 
zmianą konstrukcji dachu budynku strażnicy OSP w Smerdynie 
wraz z wewnetrznymi instalacjami: wod-kan, c.o., i elektryczną, 
przyłączem wodociągowym, kanalizacji sanitarnej, zbiornikiem 
na nieczystości komunalne oraz rozbiórką części garażowej 
budynku, pokrytej płytami azbestowymi.

P r z e b u d o w a  i n f r a s t r u k t u r y  s p o r t o w e j  
i  rek reacyjnej  w miejscowości  Dobra”.
Wykonawca: Inter Hall Sp. z o.o., ul. Józefowska 
6, 40-144 Katowice
War tość: 379 331, 12 zł (dof inansowanie z PRoW 
2007-2013 195 852,00 zł)
I n s p ek t o r  n a d z o r u :  A nd r z e j  Br a ch a ,  wa r t o ś ć 
nadzoru: 3 660, 00 zł
Termin realizacji zadania: 30.06.2010r.
Z a d a n i e  o b e j m u j e  w y k o n a n i e  m . i n . : b o i s k a 
w i e l o f u n k c y j n e g o ,  p l a c u  z a b a w  d l a  d z i e c i , 
u t wa rd zen ia  t e renu ,  elewacji ,  og rod zen ia  oraz 
wyposażenie spor towe

Przebudowa i  poprawa bez pieczeńst wa dróg 
g m i n n yc h  n a  o s i e d l u  Ws c h ó d  i  S t a s z ó we k 
w Staszowie – przebudowa ulic: kolejowa, Wojska 
Pol sk iego ,  Wysok a w ra z z  pie sz y m i  c iągam i 
komunikacyjnymi”. 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
Staszów Sp. z o.o., Staszów
Wartość: 1 458 370, 66 zł (dofinansowanie MSWiA 
723 121,00) 
N a d z ó r  i n w e s t o r s k i :  S p e c j a l i s t y c z n e  B i u r o 
Inwestycyjno-Inżynierskie PROSTA – PROJEKT, 
Chmielnik, za wartość: 9 028,00 zł
Planowany termin realizacji zadania: 30.09.2010r. 
Przedmiot zamówienia obejmuje przebudowę ulic 
o długości ok. 1560, 00 mb.
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12 gmin w tym Gmina Staszów oraz powiat włoszczowski 
będą uczestniczyć w budowie kompleksów sportowych „Moje 
Boisko – Orlik 2012”. Nasza gmina Staszów znalazła się 
wśród 13 samorządów biorących udział w programie. 

W dniu 19 marca 2010 roku w Departamencie Promocji, 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszał-
kowskim w Kielcach, odbyło się podpisanie umowy na budowę 
„Orlika 2010 roku”. 

Głównymi celami programu jest: udostępnienie dzieciom 
i młodzieży nowoczesnej infrastruktury sportowej w celu 
aktywnego uprawiania sportu i rozwoju fizycznego pod okiem 
trenera – animatora, czy też popularyzacja aktywnego stylu 
życia, rodzinnych zawodów sportowych, weekendów ze spor-
tem oraz turystyką. 

Opis przedsięwzięcia zawiera: boisko piłkarskie o na-
wierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach 30 m x 62 m 
(pole do gry 26mx56m) ogrodzone po obwodzie ogrodzeniem 
o wysokości min. 4 m, wyposażone w piłkochwyty o wys. 

min.6 m, wyposażenie sportowe trwale montowane do podłoża 
(dwie bramki do gry w piłkę nożną); boisko wielofunkcyjne 
do koszykówki i piłki siatkowej o nawierzchni poliuretanowej 
o wym. 19,1 m x 32,1 m ogrodzone po obwodzie ogrodzeniem 
o wys. min. 4 m, wyposażenie sportowe montowane w sposób 
trwały z podłożem (kosze do koszykówki i komplet wyposaże-
nia do gry w piłkę siatkową), budynek sanitarno – szatniowy 
o powierzchni użytkowej 84,86 m2 zaprojektowany jako budy-
nek systemowo- modułowy, spełniający wymogi funkcjonalne: 
magazyn sprzętu gospodarczo – sportowego, szatnie oddzielne 
dla każdej płci lub drużyny, zespół higieniczno – sanitarny, 
pomieszczenie gospodarza obiektu i trenera środowiskowego, 
oświetlenie kompleksu- 10 słupów oświetleniowych: boiska 
piłkarskiego i boiska wielofunkcyjnego. 

Przybliżony koszt budowy jednego obiektu ma się zamknąć 
w kwocie ok. 1 mln zł netto, środki pochodzą z: Urzędu Mar-
szałkowskiego: 33,3% wartości kosztorysowej, nie więcej niż 
333 tys. zł., Ministerstwo Sportu i Turystyki: 33,3% wartości 
kosztorysowej, nie więcej niż 333 tys. zł, Środki własne wnio-
skodawcy (miasta lub gminy): pozostała wartość inwestycji 
według faktycznie poniesionych kosztów.

Jednym z podstawowych zadań, jakie stawia przed sobą 
projekt jest zapewnienie obywatelom możliwości uprawiania 
sportu, niezależnie od statutu majątkowego czy pozycji spo-
łecznej oraz stworzenie atrakcyjnych form w celu zachęcenia 
jak największej liczby osób do aktywności sportowej. Zało-
żeniem Programu jest udostępnienie dzieciom i młodzieży 
nowoczesnej infrastruktury sportowej w celu aktywnego 
uprawiania sportu. 

Przewidywana data przekazania do użytku do 30 listopada 
2010 roku. 

Ewa Mazanka, fot. P.CH.
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra i Skarbnik 

Miasta i Gminy Staszów Joanna Pokora
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W dniach 15-16 marca 2010 roku w zamiejscowym 
ośrodku Dydaktycznym UJk w Staszowie odbyła się 
konferencja naukowa zatytułowana „Funkcjonowanie 
samorządu terytorialnego w minionym XX - leciu 
w ramach obchodów 485 rocznicy nadania praw miej-
skich dla Staszowa”.

Ta prestiżowa konferencja była objęta patronatem 
Marszałka Sejmu RP Bronisława Komorowskiego, Rek-
tora UJK w Kielcach prof. dr hab. Reginy Renz, Mar-
szałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa, 
Wojewody Świętokrzyskiego Bożentyny Pałki-Koruby. 
Bezpośrednimi jej organizatorami byli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, UJK w Kielcach, ZOD UJK w Staszo-
wie i Instytut Nauk Politycznych, natomiast uczestnikami 
przedstawiciele środowisk naukowych Kielc i Krakowa, 
władze samorządowe województwa świętokrzyskiego, 
przedstawiciele samorządów gminnych i powiatowego, 
jednostek organizacyjnych, dyrektorzy zakładów pracy. 
Obecne były także władze Miasta Tomaszów Lubelski 
oraz Postomyty z Ukrainy.

Problematyka obrad dotyczyła funkcjonowania 
jednostek samorządu tery tor ialnego po roku 1989, 
genezy samorządu, jego historii począwszy od czasów 
Wielkiej Rewolucji Francuskiej, kiedy to powstawały 
zręby władzy samorządowej, aż do 1989 roku w Polsce 
i Obrad Okrągłego Stołu. Głównie jednak skupiono się 
na problematyce funkcjonowania samorządu w ostatnim 
XX - leciu. Podkreślano zalety decentralizacji, metody 
współpracy pomiędzy administracją samorządowa, a rzą-
dową, doświadczenia współpracy samorządów gminnych 
we współpracy z powiatowymi i innymi organizacjami.

Oficjalnego otwarcia konferencji dokonała Rektor 
UJK w Kielcach, prof. dr hab. Regina Renz po czym 

zabrała głos Wojewoda 
Świętokrzyski Bożen-
t y na Pałka -  Kor uba 
witając zebranych. Był 
to szczególny moment 
bowiem na sali pojawił 
się  oczek iwany gość 
z Warszawy, Marszałek 
Sejmu R P Bronisław 
Komorowski. W swym 
k rótk im wystą pien iu 
podk reśl i ł  znaczen ie 
decent r a l i zac ji ,  rolę 

struktur samorządowych w państwie i znaczenie kapi-
tału ludzkiego dla regionu i państwa. Odpowiedział też 
na pytania z sali obrad, po czym odjechał do Kielc. Ciąg 
dalszy konferencji odbywał się zgodnie z zakreślonym 
programem. Referat inauguracyjny wygłosił Andrzej 
Iskra Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, prezentując Sta-
szów w ujęciu historycznym, prof. dr hab Wioletta Kamiń-
ska przedstawiła rolę kapitału ludzkiego i społecznego 
na obszarach wiejskich województwa świętokrzyskiego, 
a mgr inż. Kazimierz Kotowski omówił doświadczenia 

KonfeRencja naUKowa w StaSzowIe

Od lewej : Burmistrz Andrzej Iskra, Poseł na Sejm RP Marzena 
Okła-Drewnowicz, Wicewojewoda Zdzisław Wrzałka

Uczestnicy konferencji

Marszałek Sejmu RP Bronisław 
Komorowski

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra

Na zdjęciu: Bożentyna Pałka- Koruba, Kazimierz Sztaba 
i Regina Renz
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samorządów powiato-
wych we współpracy 
z samorządem gminnym 
i  wojewód z k i m or a z 
ad min is t r acji  r ządo -
wej w regionie. Prof. dr 
hab. Janusz Sowa przed-
s t awi ł  m iejsce i  rolę 
leśnictwa w zmianach 
ust rojowych, a Kura-
tor Oświaty Małgorzata 
Muzoł wygłosiła referat 
o współpracy jednostek 
samorządu terytor ial-
nego w procesie budo-
wania jakości edukacji 
w latach 1989-2009.

W drugim dniu obrad 
prof. dr hab. Wojciech 
S a l e t r a  p r z e d s t aw i ł 
r efor my ad m i n is t r a -
cy jne w świet le kon-
stytucji RP, a starosta 
s t a szowsk i  Romu ald 
Garczewski zaakcento-
wał rolę powiatu jako 
płaszczyzny współpracy 
jednostek samorządu 
w  o p a r c i u  o  z a s a d ę 
subsydiarności. Wysłu-
chano również wypowie-
dzi burmistrza miasta 
Pustomyty z Ukrainy 
d h Volody my ra Kar-
d a sha ,  k tór y  ws t ę p -
nie przytoczył krótką 
h i s t o r ię  10 - t y s ię cz -
nego miasta, odległego 
od Lwowa o 20 km, po 
cz y m omówi ł  s t r u k-

turę administracyjną j. s. t. Ukrainy, zadania gminy, jej 
dochody i wydatki. Ponadto głos zabierali: dr Ireneusz 
Ciosek – „Podstawy organizacyjne samorządu miejskiego 
w woj. Kieleckim na początku II Rzeczypospolitej”, mgr 
inż. Adam Lubera „Las w dobrych rękach”, inż. Jacek 
Tarnowski „Czyny oświetlają drogi - 20 lat samorządu 
teryt. w Połańcu”. Mgr Sylwia Dyl omówiła ewolucję 

samorządu jako formę 
władzy zdecentralizo-
wanej, mgr Anna Grajko 
przedstawiła problemy 
funkcjonowania gmin 
w  z w i ą z k a ch  ko mu -
nalnych zajmujących 
się ekologiczną gospo-
darką w zakresie odpa-
dów komunalnych. Na 
zakończenie konferencji 
mgr Sławomir Mikula 
zaprezentował analizę 
w s p ó ł p r a c y  m ię d z y 
organem uchwałodaw-
czym, a wykonawczym 
w jednostkach samo-
rządu terytorialnego.

W sumie wygłoszono 
20 referatów i 5 komuni-
katów. Wszystkie wypo-
wied z i  nacechowane 
były bogactwem mery-
torycznym treści i troską 
o szansę rozwojową regio-
nów polskich. Podkre-
ślono konieczność ścisłej 
współpracy między jed-
nostkami samorządu tery-
torialnego i poszukiwania 
wciąż nowych rozwiązań 
w kwestiach zarządzania 
strategicznego na miarę 
w yz wa ń cza sow ych . 
Podkreślono rolę kapitału 
ludzkiego, mieszkańców 
regionów, którzy poprzez 
swą przedsiębiorczość, 
aktywność, otwar tość 
na zmiany, kreatywność 
mogą przyczynić się do wzrostu atrakcyjności regionu, bo 
jak wspomniał marszałek Komorowski nasze regiony muszą 
konkurować z niemieckimi landami i innymi dużo bogatszymi 
regionami UE. Należy zatem, co podkreślił prof. dr hab. Zbi-
gniew Gazda promować regiony i szukać szans pozyskania 
dla nich jak najwięcej środków z UE. 

Aneta Sztaba-Derdaś, fot. GN, IK

Wojciech Saletra

Janusz Sowa

Volodymyr Kardash

Ireneusz Ciosek

Burmistrz Staszowa Andrzej Iskra z burmistrzem Tomaszowa 
Lubelskiego Ryszardem Sobczykiem

Małgorzata Muzoł

Kazimierz Kik

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra wręcza Mar-
szałkowi Sejmu RP Bronisławowi Komorowskiemu pamiątki ze 

Staszowa
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Wigilia święta Miłosierdzia Bożego, po raz kolejny oka-
zała się dla nas dniem dramatycznym. W 2005 roku, w tym 
samym dniu odszedł ojciec Święty Jan Paweł II. W przeddzień 
święta w roku 2010 nastąpiła niesłychana w dziejach Narodu 
katastrofa lotnicza. Na przygotowujących się do obchodów 5 
rocznicy śmierci Jana Pawła II mieszkańców Staszowa oraz 
na podekscytowanych dniem uroczystej przysięgi kadetów 
z Liceum ogólnokształcącego w Staszowie informacja o tra-
gedii spadła jak grom z jasnego nieba. 

O godzinie 11 kaplica Jana Pawła 
II utonęła w naręczach jaskrawo żół-
tych kwiatów. Staszowianie pamiętali 
o „Ojcu Świętym”. Wiązanki składali 
przedstawiciele samorządów lokalnych, 
wśród nich burmistrz Staszowa Andrzej 
Iskra oraz przewodniczący Rady Miej-
skiej Kryspin Bednarczyk, służb mun-
durowych, organizacji, szkół, przedsię-
biorstw oraz liczni mieszkańcy.

Ciszę przerwał marsz żałobny, który 
podkreślił atmosferę pełną bólu, sku-
pienia, niepewności i niedowierzania. 
Stało się jasne, że msza, która miała być 

poświęcona pamięci i beatyfikacji Jana Pawła II oraz w intencji 
młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego będzie również miejscem spontanicznej 
manifestacji uczuć patriotycznych. 

Celebrujący nabożeństwo ks. Henryk Kozakiewicz, oraz towarzy-
szący mu księża zrealizowali potrzebę zebranych. W Kościele Ducha 
Świętego w Staszowie, w dniu 10 kwietnia 2010 r., tuż po tragicznym 
wypadku lotniczym, w którym zginęła para prezydencka Lech i Maria 
Kaczyńscy, prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, 

członkowie oficjalnej delegacji  prezy-
denckiej, w tym przedstawiciele Sejmu, 
Senatu RP, generałowie Wojska Polskiego 
oraz funkcjonariusze Biura Ochrony 
Rządu i obsługa samolotu, odbyła się uro-
czysta msza święta za ofiary tragedii.

Okoliczności tego dnia wpłynęły 
na dalszy bieg wydarzeń. Starosta 
Staszowski Romuald Garczewski poin-
formował zebranych w kościele, w tym 
oddział kadetów z LO w Staszowie 
o odwołaniu planowanego na ten dzień 
uroczystego ślubowania. 

Ireneusz Kapusta

Baterie ze względu na swój skład chemiczny są bardzo 
niebezpiecznym odpadem, gdyż zawierają one w swoim 
składzie wiele metali ciężkich w tym ołów, kadm, rtęć. Te 
niebezpieczne związki są toksyczne dla żywego organizmu, 
a ich przedostanie się do organizmu może być przyczyną 
ciężkich chorób. Urząd Miasta i Gminy w Staszowie oraz 
Przedsiębiorstwo Gospodarki komunalnej i Mieszkaniowej 
mając na uwadze dbanie o nasze zdrowie i środowisko 
zorganizowało konkurs na zbieranie baterii w placówkach 
oświatowych z naszego terenu. 

Głównymi celami konkursu było: propagowanie idei ekolo-
gicznych zarówno wśród młodzieży jak i dzieci, kształtowanie 
idei ekologicznych wśród dzieci i młodzieży, kształtowanie 
rozwiązań bezpiecznych dla ludzi i środowiska, przygotowanie 
dzieci i młodzieży do systematycznej zbiórki odpadów, które 
należy zbierać selektywnie, uświadomienie korzyści wynikają-
cych z osobistego, czynnego udziału dzieci i młodzieży szkolnej 
przy zagospodarowaniu odpadów i stworzenie sieci punktów 
zbiórki odpadów niebezpiecznych w postaci zużytych baterii 
i akumulatorów małogabarytowych.

W wyniku przeprowadzonej zbiórki przez uczniów przed-
szkoli, szkół podstawowych oraz gimnazjów łącznie zebrano 536 
kg baterii.

Nagrody za udział w konkursie przyznano w 3 kategoriach: 
- przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjach. Na ostateczny 
wynik i zajęcie poszczególnych miejsc wpływ miała ilość 
zebranych baterii przez uczniów, która podzielona została przez 
liczbę uczniów uczęszczających do danej placówki. 

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w dniu 29 marca 
2010 podczas LXIX Sesji Rady Miejskiej w Staszowie. W 
kategorii przedszkola: pierwsze miejsce zajęło przedszkole 
w Smerdynie i otrzymało wieżę Hi-Fi, drugie było przedszkole 
nr 8 w Staszowie,   a w nagrodę otrzymało aparat cyfrowy, 
na trzecim miejscu uplasowało się przedszkole nr 4 w Staszowie 

i otrzymało radiomagnetofon CD, przedszkole w Koniemłotach 
i filia przedszkola nr 8 w Staszowie otrzymały nagrody pocie-
szenia, a były nimi książki.

Z kolei w kategoriach szkoły podstawowe pierwsze miej-
sce zajęła Publiczna Szkoła Podstawowa w Kurozwękach 
w nagrodę otrzymała wieżę Hi-Fi, na drugim miejscu znalazła 
się Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Staszowie i otrzymała 
aparat cyfrowy, na trzecim miejscu Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Czajkowie, która odebrała radiomagnetofon CD. Nato-
miast nagrody pocieszenia – książki trafiły do : Szkoły Pod-
stawowej w Koniemłotach, Szkoły Podstawowej w Smerdynie, 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Staszowie i Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Staszowie.

Wśród gimnazjów pierwsze miejsce zajęło Gimnazjum 
w Czajkowie, w nagrodę otrzymało ono wieżę Hi-FI, na drugim 
miejscu znalazło się Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Staszowie, 
które otrzymało aparat cyfrowy, a trzecie miejsce przypadło 
Publicznemu Gimnazjum Nr 2 w Staszowie i dostało ono radio-
magnetofon CD.

Ewa Mazanka, fot. MD

RazeM DbaMy o śRoDowISKo

Burmistrz Andrzej Iskra wręcza nagrody laureatom konkursu

Wierni w trakcie mszy świętej

w wIGIlIę MIłoSIeRDzIa bożeGo
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W niedzielę 11 kwietnia o godzinie 10 w kościele Ducha Świę-
tego odbyła się uroczysta msza święta w z okazji 485 rocznicy nada-
nia praw miejskich dla Staszowa oraz modlono się za wszystkie 
osoby, które tragicznie zginęły pod Smoleńskiem.

Mszę świętą w intencji miasta pod przewodnictwem ks. Hen-
ryka kozakiewicza, odprawili księża z dekanatu staszowskiego: 
ks. edward zieliński, ks. zbigniew kata, ks. Jerzy Rybusiński, 

W uroczystej mszy świętej udział wzięły władze miasta Staszowa 
na czele z Burmistrzem Andrzejem Iskrą, Przewodniczącym Rady 
Miejskiej Kryspinem Bednarczykiem, poczty sztandarowe, zaproszeni 
goście i mieszkańcy.

Homilię do zgromadzonych osób wygłosił ks. kan. Edward 
Zieliński. Wspomniał o najważniejszych momentach z kart historii 
naszego miasta. Nawiązał do 11 kwietnia 1525 roku, kiedy to Hieronim 
Łaski uzyskał przywileje na odbywanie jarmarków w swoim mieście 
Staszowie. Współczesny Staszów to siedziba Miasta i Gminy, miasto 
powiatowe, to nasza „mała Ojczyzna Staszów”.

Ksiądz Henryk Kozakiewicz podziękował byłym i obecnym 

władzom miasta za poświęcenie i pracę na rzecz naszej wspólnej 
„małej Ojczyzny”.

Z zaplanowanych uroczystości obchodowych odbyła się tylko 
msza święta. 

Ze względu na straszną tragedię, jaka wydarzyła się pod Smoleń-
skiem, w której zginął między innymi Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Lech Kaczyński, wraz z małżonką Marią Kaczyńską, Ryszard 
Kaczorowski – ostatni Prezydent RP na uchodźstwie oraz wiele 
najważniejszych osób w państwie: wicemarszałkowie Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej, wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedstawiciele kierowniczej Rady Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej, posłowie RP, senatorowie RP, przedstawiciele kościołów 
i wyznań religijnych, przedstawiciele rodzin katyńskich i innych 
stowarzyszeń, funkcjonariusze BOR-U oraz wiele innych wybitnych 
osób, ogłoszona została siedmiodniowa żałoba narodowa.

Pozostałe punkty obchodów zostały odwołane. 
Ewa Mazanka, Fot. GN

485 RocznIca naDanIa pRaw MIejSKIch 

Uroczysta msza święta w intencji naszego miasta 

Delegacje pocztów sztandarowychDelegacja „Żuawów Śmierci” z powiatu buskiego 

Mieszkańcy Staszowa 
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StaSzów poGRĄżony w żałobIe
10-18 kwietnia 2010 roku był dla nas wszystkich 

czasem żałoby i łączenia się w bólu oraz współczuciu 
rodzinom i przyjaciołom wszystkich ofiar tragedii pod 
Smoleńskiem. Miasto i Gmina Staszów, wszystkie jej 
jednostki organizacyjne i podległe oraz mieszkańcy 
oddali w tym okresie hołd wszystkim tragicznie zmar-
łym osobom. We wszystkich urzędach i instytucjach 
zostały wywieszone, czy też opuszczone do połowy 
masztu  oraz  przewiązane żałobnym kirem flagi pań-
stwowe. W szkołach lekcje zaczynały się od minuty ciszy, 
a w kościołach odbywały się msze w intencji ofiar. 

We wtorek 13 kwietnia 2010 roku w kościele Ducha 
Świętego odbyło się nabożeństwo żałobne w intencji ofiar 
katastrofy rządowego samolotu pod Smoleńskiem. 

Mszę żałobną odprawił ksiądz Henryk Kozakiewicz. 
Przed rozpoczęciem nabożeństwa odbyła się prezentacja 
przygotowana przez uczniów z Liceum Ogólnokształcą-
cego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego, pod kierunkiem 

Tomasza Bie-
leckiego. Pre-
z e n t a c j a  t a 
była poświę-
cona tematyce 
k a t y ń s k i e j 
– wyrecyto-
wane zostały 
w i e r s z e 
oraz  przed-
s t a w i o n a 
została histo-
r i a  zb rod n i 
z 1940 roku.

W  u r o -
c z y s t o ś -
ciach mszal-
nych wz ięl i 
udział liczni 
m ie sz k a ńcy 
g m i ny  S t a -
szów na czele 
z  b u r m i -
s t r z e m 
A n d r z e j e m 
Iskrą , Przewodniczącym Rady Miejskiej w Staszowie 
Kryspinem Bednarczykiem. 

Po nabożeństwie w zadumie i nostalgii uczestnicy mszy 
udali się pod Pomnik Tadeusza Kościuszki, gdzie zostały 
zapalone znicze.

Hołd ofiarom tragedii został także złożony pod Dębami 
Pamięci, które znajdują się w Parku Bienia. Dęby Pamięci 
posadzone zostały w 2009 roku w ramach Ogólnopolskiego 
Programu Edukacyjnego „Katyń – ocalić od zapomnienia”, 
nad którym patronat honorowy sprawował zmarły prezy-
dent RP Lech Kaczyński.

Przez cały czas trwania żałoby narodowej mieszkańcy 
Miasta i Gminy Staszów mogli wpisywać się do okolicz-
nościowej księgi pamiątkowej. Księga ta była wyłożona 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy Staszów. 

W dniu 23 kwietnia księga kondolencyjna Miasta 
i Gminy Staszów została złożona w Kancelarii Pre-
zydenta RP przez delegację z Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów. 

Ewa Mazanka, fot. GN

Uczniowie w trakcie prezentacji 

Mieszkańcy zapalili znicze na staszowskim rynku 

Kwiaty składają: Kryspin Bednarczyk, Andrzej Iskra  
i Dariusz Kubalski

Burmistrz Andrzej Iskra w trakcie wpisywania  się do księgi 
kondolencyjnej 
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KataStRofa w SMoleńSKU
Sobotni ranek 10 kwietnia 2010 roku przyniósł tragiczne wyda-

rzenia. W katastrofie lotniczej rozbił się prezydencki samolot pod 
Smoleńskiem. Na pokładzie było 96 osób, nikt z nich nie przeżył 
katastrofy. Nie ma wątpliwości, że data ta przejdzie do historii 
Polski, w tym dniu zginęła Polska elita, wśród nich byli:

Prezydent Lech kaczyński, małżonka prezydenta Maria 
kaczyńska, ostatni prezydent RP na Uchodźstwie Ryszard kaczo-
rowski, Wicemarszałek Sejmu krzysztof Putra, Wicemarszałek 
Sejmu Jerzy Szmajdziński, Wicemarszałek Senatu krystyna 
Bochenek, Władysław Stasiak Szef Kancelarii Prezydenta, alek-
sander Szczygło Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Paweł 
Wypych z Kancelarii Premiera, Mariusz Handzlik z Kancelarii 
Prezydenta, Wiceminister Spraw Zagranicznych andrzej kremer, 
Wiceminister Obrony Narodowej Stanisław komorowski, Wice-
minister Kultury Tomasz Merta, Szef Sztabu Generalnego WP 
Franciszek Gągor, Sekretarz Generalny Rady Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa andrzej Przewoźnik, Prezes Stowarzyszenia 
Wspólnota Polska Maciej Płażyński, Dyrektor Protokołu Dyplo-
matycznego Mariusz kazana. 

Posłowie: Lepszek Deptuła, Grzegorz Dolniak, Grażyna 
Gęsicka, Przemysław Gosiewski, Sebastian karpiniuk, Izabela 
Jaruga-Nowacka, zbigniew Wassermann, aleksandra Natalli-
Świat, arkadiusz Rybicki, Jolanta Szymanek-Deresz, Wiesław 
Woda, edward Wojtas. 

Senatorowie: Janina Fetlińska, Stanisław zając. 
Osoby Towarzyszące: Rzecznik Praw Obywatelskich Janusz 

kochanowski, Prezes NBP Sławomir Skrzypek, Prezes IPN 
Janusz kurtyka, Kierownik Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych Janusz krupski, Prezes Naczelnej 
Rady Adwokackiej Joanna agacka-Indecka, Kapelan prezy-
denta Roman Indrzejczyk, Barbara Mamińska z Kancelarii 
Prezydenta, Izabela Tomaszewska z Kancelarii Prezydenta, kata-
rzyna Doraczyńska z Kancelarii Prezydenta, Kanclerz Orderu 
Wojennego Virtutti Militari, generał brygady Stanisław Nałęcz-

komornicki, Członek Kapituły Orderu Wojennego Virtutti Militari 
podpułkownik zbigniew Dębski, Prezes Światowego Związku 
Żołnierzy AK czesław cywiński, ksiądz Ryszard Rumianek, 
Rektor Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Prezes 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego Piotr Nurowski, anna Walen-
tynowicz, Janina Natusiewicz-Mirer, Janusz zakrzeński, 
Dariusz Jankowski. 

Kancelaria Prezydenta: lekarz prezydenta Wojciech Lubiński, 
tłumacz języka rosyjskiego aleksander Fedorowicz, Ordynariusz 
Polowy Wojska Polskiego, ksiądz generał Tadeusz Płoski, Prawo-
sławny Ordynariusz Wojska Polskiego, arcybiskup Miron choda-
kowski, ewangelickie duszpasterstwo polowe - ksiądz pułkownik 
adam Pilch, Ordynariat Polowy Wojska Polskiego - ksiądz pod-
pułkownik Jan osiński, Sekretarz Generalny Związku Sybiraków 
edward Duchnowski, ksiądz prałat Bronisław Gostomski, Prezes 
Stowarzyszenia Parafiada ksiądz Józef Joniec, kapelan warszawskiej 
Rodziny Katyńskiej ksiądz zdzisław król, kapelan Federacji Rodzin 
Katyńskich ksiądz andrzej kwaśnik. 

Kombatanci: Tadeusz Lutoborski, Prezes Polskiej Fundacji Katyń-
skiej zenona Mamon-
towicz-Łojek, Prezes 
Komitetu Katyńskiego 
Stefan Melak, Wice-
przewodniczący Rady 
Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa 
Stanisław Mikke, 
Bronisława orawiec-
Löffler, katarzyna 
Piskorska, Prezes 
Federacji Rodzin 
Katyńskich andrzej 
Sariusz-Skąpski, 
Wojciech Seweryn, 
Leszek Solski, Funda-
cja Golgota Wschodu 
Teresa Walewska-
Prz yja ł kowska , 
Gabriela zych, ewa 
Bąkowska, anna 
Borowska, Bartosz 
Borowski. 

Przedstawiciele 
Sił Zbrojnych RP: 
Dowódca Operacyjny 

Sił Zbrojnych generał Bronisław kwiatkowski, Dowódca Sił 
Powietrznych RP generał broni andrzej Błasik, Dowódca Wojsk 
Lądowych RP generał dywizji Tadeusz Buk, Dowódca Wojsk 
Specjalnych generał dywizji Włodzimierz Potasiński, Dowódca 
Marynarki Wojennej generał andrzej karweta, Dowódca Garni-
zonu Warszawa generał brygady kazimierz Gilarski. 

Funkcjonariusze BOR: agnieszka Pogródka-Węcławek, 
Jarosław Florczak, Paweł Janeczek, Dariusz Michałowski, Piotr 
Nosek, Jacek Surówka, Paweł krajewski, artur Francuz, Marek 
Uleryk. 

Załoga: dowódca załogi kpt. arkadiusz Protasiuk, drugi pilot mjr 
Robert Grzywna, nawigator por. artur ziętek, technik chor. andrzej 
Michalak, stewardesy: Barbara Maciejczyk, Natalia Januszko 
i Justyna Moniuszko.

Ewa Mazanka fot. PAP
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Pod takim hasłem 25 marca 2010 roku w Pałacu Rodu 
Popielów w kurozwękach odbyło się IV spotkanie poświęcone 
osobie ks. Marcina Popiela .

Marcin Popiel urodził się 21.III.1904 roku w Kurozwękach, 
w dawnym powiecie stopnickim, województwie kieleckim. 

Pochodził z rodziny ziemiań-
skiej - Popielów herbu Sulima 
z przydomkiem Chościak. 
Święcenia kapłańskie przyjął 
15.12.1945 roku. Do parafii 
Szewna przybył 12.01.1946 r. 
z którą to związał się na ponad 
45 lat życia.

Spotkanie rozpoczęło się 
o godzinie 10.00 modlitwą 
w kaplicy pałacowej, w której 
dziękując za przykład Gor-
liwego Pasterza - ks. Mar-
cina, modlono się również 
o świętość życia kapłańskiego. 
Modlitwie przewodniczył 

Biskup Sandomierski J.E. ks. 
bp. dr Krzysztof Nitkiewicz. 
Na spotkanie przybyło wielu 
licznych gości, których powi-
tali ks. Jan Butryn – Proboszcz 
parafii w Szewnej, ks. Krzysz-
tof Mikulski – dyrektor Kato-
lickiego LO oraz gospodarz 
pałacu - Jean Martin Popiel. 
W imieniu burmistrza MiG 
Staszów władze Staszowa 
reprezentował  sekretarz  Sła-
womir Mikula. 

Pierwszy wykład pt.: 
„ks. Marcin Popiel – Kapłan 
i Duszpasterz” wygłosił ks. dr hab. Wiesław Przygoda. Następnie 
ks. infułat Czesław Wala, przyjaciel i współpracownik ks. Marcina 
przedstawił jego historię jako działacza społecznego i opiekuna 
biednych. Po przedstawieniu historii życia ks. Marcina, Jan Mazanka 
zaprezentował pokaz multimedialny pt. „Popielowie i Przyjaciele”.

Tekst i fot. Joanna Furtak

KS. MaRcIn popIel – Kapłan I DUSzpaSteRz

Świat runął w przepaść w ten prze-
klęty ranek

I znów zadymił mgłą smoleński las
Boże, czy tak musiało być nam 

pisane Dlaczego Pan Prezydent osie-
rocił nas?

Czemuś, Boże przeznaczył do Zmar-
łych Krainy

Znów elitę narodu  -  niczemu 
niewinnych?

Płaczą wdowy katyńskie po swych bohaterach
Płacze Polska, krwawią nasze serca rozdarte
Bezsilność i boleść każdemu doskwiera

Czy tylu iść musiało na niebieską wartę?
Panie Prezydencie i Ty - Pierwsza Damo!
Miejcie pieczę nad nimi - jak nad Polską samą...
W dusz korowodzie - cienie dwóch pochodów
Tysiące z orzełkami polskich oficerów
I drugi - elita z Przywódcą Narodu
Tragiczny legion nowych Bohaterów
Uklęknijmy, Polacy przed każdym ołtarzem
Niech ich winy, zwątpienia - dobry Pan Bóg zmaże
A ich krwi ofiara, straszna i bolesna
Niech zrodzi nowe czyny - jakich Naród nie znał

Władysław Janusz Obara 13 kwietnia 2010 r.

kaMIeNIe, PRzez BoGa RzUcaNe Na SzaNIec 
... SMoLeŃSka aPokaLIPSa czYLI DRUGI kaTYŃ

W najbliższym czasie w zakładach chemicznych Siarki 
„Siarkopol” w Grzybowie będzie budowana nowa fabryka. 
całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 85 mln zł. Siarkopol 
w Grzybowie będzie produkował siarkę nierozpuszczalną.

W dniu 26 marca 2010 roku Prezes Kopalni i Zakładów Che-
micznych Siarki „Siarkopol” w Grzybowie Marian Kosowicz 
i prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo- Handlowej Ryszard 
Zbróg podpisali umowę na dofinansowanie nowej inwestycji.

Inwestycja ta będzie zrealizowana na około trzech hektarach, 
zaplanowana jest budowa instalacji do produkcji siarki nieroz-
puszczalnej. Prace nad nową technologią trwały od kilkudzie-
sięciu lat. Nierozpuszczalną siarkę wytwarzają tylko Hindusi 
i Japończycy. 

Zakład Chemiczny Siarki „Siarkopol” w Grzybowie po roz-
budowie zatrudni dodatkowo 50 osób. Całkowity koszt inwestycji 
to ponad 86 mln zł, dofinansowanie z unii wynosi 35 mln zł. 
Projekt ten realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka. 

Nowa fabryka ma powstać za dwa lata i będzie wytwarzać 

najwyższej jakości siarkę do produkcji opon samochodowych. W 
ten sposób zakład chce podnieść swoją pozycję i zdobyć 3 procent 
na światowym rynku.

Ewa Mazanka, fot. KiZCHS w Grzybowie

nowy zaKłaD SIaRKI

ks. Marcin Popiel

Jean Martin Popiel właściciel 
Zespołu Pałacowego  

w Kurozwękach



 15MONITOR STASZOWSKI NR 4 (146) / 2010

Mamy tylko jedną Ziemię 
A jej przyszłość zależy od 
Każdego na pozór niewielkiego ludzkiego działania,
zależy od każdego z nas…

Florian Plit
22 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień ziemi. W 

tym dniu w zespole Szkół w czajkowie odbywała się Między-
szkolna Impreza Plenerowa pod hasłem „każdy człowiek zyska 
na ochronie środowiska”. 

Głównymi celami jakie przyświecały organizatorom było: 
kształtowanie proekologicznej motywacji uczniów, uświadomienie 
zagrożeń i potrzeby ochrony środowiska, podejmowanie działań słu-
żących popularyzacji ochrony środowiska, uzmysłowienie uczniom, 
ze troska o przyrodę jest troską również o nas samych, umiejętne 
działanie w różnych sytuacjach szkolnych i pozaszkolnych, czy też 
poczucie przynależności do społeczności szkolnej, środowiska lokal-
nego, regionu i kraju oraz nauka wyciągania właściwych wniosków 
i przewidywanie skutków określonych działalności człowieka. 

W tegorocznych obchodach wzięli udział uczniowie z ZPO 
– PSP w Mostkach, ZPO- PSP w Smerdynie, ZPO- PSP w Wią-
zownicy Dużej, ZP – PSP nr 2 w Staszowie, PSP w Strzegomiu, ZS 
– PSP w Czajkowie, ZPO-PSP w Wiązownicy Dużej. 

W czasie trwania międzyszkolnej imprezy plenerowej odbył 
się międzyszkolny quiz wiedzy na temat „ Środowiska w którym 
żyję”. Uczniowie biorący udział w tym quizie musieli wykazać się 
dobrą znajomością z zakresu środowiska naturalnego, jak również 
sposobów jego ochrony. W wyniku przeprowadzonego konkursu 

najlepsi okazali się uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Staszowie, którzy zajęli pierwsze miejsce, tuż za nimi znaleźli 
się uczniowie z PSP ze Smerdyny, a trzecie miejsce zajęli uczniowie 
z PSP z Czajkowa. Kolejne miejsca przypadały PSP ze Strzegomia, 
PSP z Mostek i PSP z Wiązownicy Dużej.

W ramach tegorocznych obchodów odbył się również konkurs 
plastyczny pod hasłem „Zielona planeta…” By wziąć udział w kon-
kursie trzeba było przygotować pracę z wykorzystaniem różnych 
technik plastycznych takich jak: rysunki, prace graficzne, collage, 
prace malarskie w formacie A3. Wszystkie prace były oceniane 
przez specjalną komisję, która wybierając najlepsze brała pod uwagę 
estetykę wykonania, oraz oryginalność środka przekazu. 

Pierwsze miejsce w kategorii klas I-III  zajęli: Kinga Kopeć 
z Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiązownicy Dużej i Michał 
Górny z PSP w Smerdynie. II miejsce przypadło Wiktorii Mysłek 
z PSP z Czajkowa, Jakubowi Kubikowi – PSP z Czajkowa , Klaudii  
Andruk – PSP z Czajkowa. Na trzecim miejscu znaleźli się Laura 
Martynowicz z PSP Nr 2 w Staszowie i Wojciech Kręcisz – PSP nr 
2 w Staszowie. 

Z kolei w drugiej kategorii I miejsce zajęły: Angelika Maciąg 

z PSP w Smerdynie, Aleksandra Bednarczyk z PSP w Czajkowie, 
II miejsce zajęły Kornela Śledź z PSP w Smerdynie, Weronika 
Chabrowska z PSP Nr 2 w Staszowie, a III miejsce Judyta Szczyp-
kowska z PSP w Mostkach, Ewa Dubiel z PSP w Smerdynie oraz 
Julia Martynowicz z PSP Nr 2 w Staszowie. 

Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs na „Najciekawszy 
strój ekologiczny”. Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach 
wiekowych. Uczniowie biorący udział w konkursie wykazali się 
pomysłowością, a także estetyką wykonania pracy. Strój wyko-
nany był z różnorakich materiałów z uwzględnianiem surowców 
wtórnych.

W kategorii wiekowej klas I-III pierwsze miejsce zajęły: Agata 
Czechowska z PSP w  Kurozwękach, Natalia Bąk z PSP w Wiązow-
nicy Dużej, II miejsce: Judyta Szczypkowska zPSP w Mostkach, 
Patrycja Bąk z PSP w Wiązownicy Dużej, a III miejsce: Konrad 
Kubik – z PSP w Czajkowie i Piotr Wołowski z PSP w Czajkowie. 

Z kolei w kategorii klas IV – VI: I miejsce: Mateusz Bąk – PSP 
Nr 2 w Staszowie, Anna Dulińska – PSP w Czajkowie, II miejsce: 
Emilia Bonarek – PSP w Wiązownicy Dużej, Karolina Seremak 
– PSP w Strzegomiu, III miejsce: Katarzyna Poniewierka - PSP Nr2 
w Staszowie, Kinga Pańczyk - PSP w Wiązownicy Dużej. 

Nagrody dla wszystkich zwycięzców ufundował Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra oraz sponsorzy: Biuro 
Projektowe – Zygmunt Drzymalski, Firma Handlowa „ROMAR” 
Mariusz Rogala, Usługi Ogrodnicze „OGRÓD” Robert Ogórek, 
Fundacja GAP – Polska, Wyroby Swojskie – Teresa i Andrzej 
Gajek, Zakład Mięsny – Maria i Wiesław Dylowie, Sklep „Rolnik” 
– Ryszard Domagała, FHU „MARI – KOL” – Ireneusz Wiatrow-
ski. 

Organizatorami tegorocznej imprezy plenerowej były: Zofia 
Głowacka, Wioletta Marko i Justyna Brzyszcz.

Ewa Mazanka, fot. red.

W trakcie wręczania nagród

KażDy człowIeK zySKa na ochRonIe śRoDowISKa

Jeden z quizów

Występ dzieci 
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19 marca br w galerii Biura Wystaw 
artystycznych w kielcach odbył się werni-
saż wystawy malarstwa andrzeja Racho-
nia. Jest to artysta rodem z Lublina, 
staszowianin z racji zamieszkania, który 
w mieście nad czarną znalazł nie tylko 
żonę, ale również swój własny, oryginalny 
styl artystycznego przekazu. andrzej 
Rachoń jest artystą doskonale znanym 
i rozpoznawalnym w środowisku artystycz-
nym. Jego obrazy wystawiane są w całej 
Polsce.

Od 2003 roku Andrzej, prezentuje swoje 
obrazy podczas wystaw indywidualnych 
i zbiorowych. W Latach 2003-2007 wystawiał 
swe prace w BWA Kielce i BWA Sandomierz 
podczas corocznych konkursów plastycznych 
„Przedwiośnie” i „Porównania”, na których 
regularnie otrzymywał nagrody i wyróżnienia. 
Prezentowane na kieleckiej wystawie obrazy 
wykonane są pastelami olejnymi na papierze.  
Trzeba przyznać, że artysta wykazuje się 
w swojej twórczości iście benedyktyńską 
cierpliwością kreśląc monotonnie, gęsto jedną 
obok drugiej, tysiące kredkowych kreseczek. 
Doskonałe kompozycje, perfekcyjnie wyko-
nane  z użyciem pełnej gamy kolorów robią 
ogromne wrażenie. 

Jak podkreśliła Stanisława Zacharko 
kurator wystawy- „Minimalizm środków 

zrównoważył niezwykłą inwencją twórczą 
i równie niezwykłą pracowitością, wspartymi 
poprzez rzetelną znajomość klasycznych 
reguł posługiwania się kolorem i zasad budo-
wania obrazu. Wszystko to razem składa się 
na wysoką wartość artystyczną jego rysun-
kowo-malarskiej twórczości i jej estetyczną 
atrakcyjność”.  

- Na tej wystawie zaprezentowałem 8 
obrazów – mówi Andrzej Rachoń. Tylko 8 
bo na tyle starczyło miejsca. Cała kolekcja jest 
znacznie większa i liczy kilkanaście obrazów. 
Na ich powstanie poświęciłem prawie półtora 
roku, a inspiracji szukałem w sztuce Abory-
genów, którą interesuję się od kilku lat. Już 
w ubiegłym roku , tu w Kielcach, prezento-

wałem obrazy z cyklu „Cienie Uluru”, które 
nawiązują do sztuki rdzennych mieszkańców 
Australii- podkreśla Andrzej.  

Warto dodać, że z okazji tej wystawy 
wydany został katalog ukazujący twórczość  
staszowskiego artysty. Swój udział w tym 
wydawnictwie miał również  Staszowski 
Ośrodek  Kultury. Wystawa w Kielcach 
trwała od 19 marca do 5 kwietnia. Jeszcze 
w  tym roku obrazy zostaną zaprezento-
wane w Busku i w Staszowie. Zachęcam 
wszystkich koneserów sztuki współ-
czesnej do zapoznania się z twórczością 
Andrzeja Rachonia i obejrzenia wystawy, 
bo naprawdę warto. 

Tekst i foto Dariusz Kubalski 

poD URoKIeM aboRyGenów
Ważniejsze wystawy to:

2005 – V Triennale Polskiego Rysunku 
Współczesnego, Lubaczów
2006 – VIII Jesienny Salon Sztuki, BWA 
Ostrowiec Świętokrzyski
2006- III Międzynarodowe Biennale Pasteli, 
MBWA Nowy Sącz
2008 – IV Międzynarodowe Biennale Pasteli, 
MBWA Nowy Sącz
2008 – I Ogólnopolski Konkurs „Obrazy 
muzyką malowane”, Kraków
2009 – Triennale z martwą naturą, BWA 
Sieradz

Prace plastyczne karoliny Marko, 
anety Hajdukiewicz i Bartosza Maruszaka 
z zespołu Szkół – Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
i Publiczne Gimnazjum nr 2 w Staszowie 
opublikowane zostały w almanachu litera-
ckim poświęconym ojcu Świętemu Janowi 
Pawłowi II. 

Sukces uczniów jest tym większy, gdyż 
rysunek Karoliny Marko – uczennicy klasy 
I „c” gimnazjum ozdobił przód, a Anety Haj-
dukiewicz – uczennicy klasy VI „a” szkoły 
podstawowej tył okładki. Natomiast praca Bar-
tosza Maruszaka – ucznia klasy III „b” szkoły 
podstawowej umieszczona została na stronie 
tytułowej. W całej książce, liczącej 184 strony 
są to jedyne prace plastyczne. 

Almanach nosi tytuł „Ty wskazałeś drogę 
do Miłości” i wydany został przez wydawni-
ctwo świętego Macieja Apostoła w Tarnow-
skich Górach. Jego redaktorem jest Edward 
Przebieracz, poeta i publicysta, laureat kon-
kursów: O Pierścień Kingi (Nowa Sól 1992), 
O laur Klemensa Janickiego (Poznań 1995), 
im. Haliny Poświatowskiej (Częstochowa 
1995), czy Międzynarodowego Konkursu 
Poetyckiego (Zgorzelec 1998). P u bl i k a c ja 
ta jest hołdem złożonym Papieżowi Pola-

kowi. Zawiera wiersze 
i wspomnienia o na-
szym Wielkim Rodaku. 
Ma charakter między-
narodowy, dlatego też 
jest poniekąd promocją 
staszowskiej „Dwójki”, 
jak i samego miasta. 
Współautorami alma-
nachu są osoby z Polski, 
Hiszpanii i Wielkiej Brytanii. W sumie 36 
twórców zaprezentowało w nim swoje utwory. 
„Ukochanemu Ojcu Świętemu Słudze Bożemu 
Janowi Pawłowi II w 5. rocznicę śmierci, 
z okazji 90 rocznicy urodzin bukiety miłości 
z wersów ofiarowują współautorzy almana-
chu” – napisali we wstępie.

W przedmowie zaś napisanej przez dr 
Tadeusza Lira – Śliwę przeczytać można, iż: 
„Wszyscy współautorzy almanachu oddają 
wielki hołd artystyczny Janowi Pawłowi II – 
papieżowi, który wskazywał drogę do Miłości. 
(…) Almanach otwiera wartościowy cykl haiku 
Marii Bednarek (Warszawa): Bukiet haiku dla 
Ojca Świętego. Te skromne i piękne epigramaty 
prowadzą religijny dialog z tytułem analogii: 
<<Ty wskazałeś drogę do miłości>>. Poetka 
pisze w haiku: /Ciepło Jego rąk/pisklęta lgnęły 

do szat/ - umiłowanie/. 
Natomiast doświad-
czony poeta Mirosław 
Pisarkiewicz (Sieradz) 
czyni tematem wiersza 
pt. <<21.37>> ostatnie 
słowa Jana Pawła II: 
/Szukałem was wszę-
dzie/a wy do mnie/
przychodzicie/ostatnie 

słowa/ i ostatnie amen/dokonało się/. Można 
powiedzieć, że autorzy tego wartościowego 
almanachu przychodzą (w sensie symbolicz-
nym) do Ojca Świętego Jana Pawła II z religij-
nym bukietem literackim w 5. rocznicę Jego 
śmierci oraz w 90. Jego urodzin”.

Warto dodać, iż jest to już drugi Almanach 
poświęcony Janowi Pawłowi II, w którym 
umieszczone zostały prace plastyczne uczniów 
z Zespołu nr 2 w Staszowie. Poprzedni nosił 
tytuł „Pamiętamy Ojcze Święty” i wydany 
był w 2008 roku. Wówczas to zaprezentowane 
zostały prace Kacpra Bary, Michała Brożyny, 
Moniki Banaś i Mikołaja Kowalczewskiego. 
Wszystkich zainteresowanych obecnym Alma-
nachem zapraszam do odwiedzenia strony 
internetowej: /www.maciejap.pl/.

Agata Bazak

StaSzowSKa „DwójKa” w hołDzIe janowI pawłowI II

Andrzej Rachoń
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laUReateM być to SztUKa nIe laDa
W marcu zakończyły się wszyst-

kie konkursy przedmiotowe organizo-
wane przez Świętokrzyskie kuratorium 
oświaty w kielcach. Wśród laureatów 
znaleźli się uczniowie szkół podstawowych 
i gimnazjalnych z terenu miasta i gminy 
Staszów. o tym, jak trudno znaleźć się 
w gronie laureatów wiedzą doskonale 
wszyscy uczniowie i ich nauczyciele 
z terenu województwa świętokrzyskiego. 
W gimnazjalnych konkursach przedmio-
towych brało udział kilkanaście tysięcy 
uczniów. z poszczególnych przedmiotów 
tytuł laureata przypadał grupie około 15 
uczniów. 

Młodzi zdolni uczniowie co roku przy-
stępują do wojewódzkich konkursów przed-
miotowych z nadzieją uzyskania tytułu 
laureata, który zwalnia ich 
z pisania bądź sprawdzianu 
kompetencji po klasie szó-
stej, bądź też egzaminu 
gimnazjalnego. Laureaci, a 
także finaliści tych konkur-
sów otrzymują oceny celu-
jące na świadectwie i są 
przyjmowani „z otwartymi 
ramionami” do wszystkich 
szkół programowo wyż-
szych. Dla uczniów szkół 
podstawowych organizo-
wane są dwa konkursy: 
humanistyczny i mate-
matyczno-przyrodniczy. 
Gimnazjaliści rywalizują w 11 konkursach 
przedmiotowych. Jak co roku we wszystkich 
konkursach biorą udział uczniowie szkół 
z terenu miasta i gminy Staszów. 

W tegorocznej edycji konkursów dla 
szkół podstawowych laureatami z naszej 
gminy zostało dwoje uczniów. Z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie lau-
reatem konkursu matematyczno-przyrodni-
czego został Wojciech Olejniczak (nauczy-
ciele Ewa Kowalska/Zdzisław Pizur/Izabela 
Maruszewska). W wojewódzkim konkursie 
humanistycznym z terenu powiatu staszow-
skiego laureatami zostało dwoje uczniów. 

Jednym z nich jest Paulina Michór z Pub-
licznej Szkoły Podstawowej w Mostkach 
(nauczyciel prowadzący Małgorzata Krupa). 
Warto odnotować również finalistów, którzy 
osiągnęli także wspaniały wynik. Finali-
stami konkursu matematyczno-przyrodni-
czego zostali uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Staszowie Dominika 
Maj, Martyna Redka, Igor kubalski 
(nauczyciele Renata Kowalcze/Robert 
Kufel) oraz uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Staszowie : Dawid 
cybulski (nauczyciele Agnieszka Głębicka/
Grażyna Mirowska) i Paweł kochanowski 
(Agnieszka Głębicka/Małgorzata Brzyszcz). 
Finalistami konkursu humanistycznego 
zostali: z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Staszowie Wioletta kazimierska 

(nauczyciel Anna Karasińska), z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Kurozwękach alek-
sandra Wojciechowska (nauczyciele Aneta 
Wysocka/Zbigniew Gajek). 

W tegorocznej edycji gimnazjalnych 
konkursów przedmiotowych wzięło udział 
kilkanaście tysięcy uczniów. Tylko 81 
spośród nich uzyskało tytuł laureata. W tej 
grupie znalazło się 5 uczniów ze staszow-
skich gimnazjów. Publiczne Gimnazjum 
nr 1 w Staszowie może pochwalić się 
dwoma  laureatami. Są to aleksandra 
krześ z biologii (nauczyciel Anna Skubera)i 
Łukasz Gozdek z geografii (nauczyciel 
Barbara Robak) . Publiczne Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie może pochwalić się 3 
laureatami. Są to: kornelia kozak z języka 
polskiego (nauczyciel Elżbieta Szymańska), 
kacper czerwiec z fizyki (nauczyciel 
Katarzyna Gromniak) i Monika Banaś 
z historii (nauczyciel Dariusz Kubalski). 
Warto dodać, że staszowska „dwójka” 
znalazła się w gronie 20 gimnazjów woje-
wództwa świętokrzyskiego, w której jest 
minimum 3 laureatów. Poza konkurencją  
tegorocznej edycji było Gimnazjum im. św. 

Jadwigi Królowej w Kielcach prowadzone 
przez siostry Nazaretanki. Ta szkoła może 
pochwalić się 25 laureatami. Wśród nich 
jest absolwent Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Staszowie Artur Pragacz, który 
został potrójnym laureatem : z fizyki, chemii 
i informatyki. 

Duża grupa ucz-
niów ze staszowskich 
gimnazjów dotarła 
do finałów i uzyskała 
tytuł finalisty kon-
kursów przedmioto-
wych. Są to: z fizyki 
Patryk adamkiewicz 
i Filip Mąka z Pub-
licznego Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie 
(nauczyciel Katarzyna 
Gromniak), Łukasz 
Majczak z Publicz-
nego Gimnazjum nr 1 
w Staszowie (nauczy-

ciel Monika Bremer), z chemii Wojciech 
kardaś z Publicznego Gimnazjum nr 2 
w Staszowie (nauczyciel Wacława Opala), 
z geografii Marta Waga z Publicznego 
Gimnazjum nr 1 w Staszowie (nauczyciel 
Barbara Rak) i karol Bąk z Publicznego 
Gimnazjum nr 2 w Staszowie (nauczyciel 
Jan Gromniak), z języka polskiego anna 
Szambor z Publicznego Gimnazjum nr 1 
w Staszowie (nauczyciel Ewa Kaleta), z bio-
logii adrianna Gach  z Publicznego Gim-
nazjum nr 2 w Staszowie (nauczyciel Anna 
Kuczyńska), z historii Paweł Godzwon 
z Publicznego Gimnazjum nr 1 w Staszowie 
(nauczyciel Izabela Arendarska), Maciej 
Trojanowski z Publicznego Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie (nauczyciel Beata Ptak) 
i adrianna arendarska z Publicznego 
Gimnazjum nr 2 w Staszowie (nauczyciel 
Dariusz Kubalski). 

Wszystkim uczniom i ich nauczycielom 
serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Dariusz Kubalski, 
fot. Małgorzata Krupa, 

Norbert Krzystanek

Świętokrzyski Kurator Oświaty Małgo-
rzata Muzoł wręcza medal 

Paulinie Michór

Staszowscy laureaci konkursów gimnazjalnych z nauczycielami 
i wicekuratorem L. Pietrzczykiem

Wojciech Olejniczak laureat konkursu 
matematyczno-przyrodniczego
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UczYMY BaWIĄc SIĘ -taki cel 
przyświecał nam nauczycielom świetlicy 
szkolnej i przedszkola zespołu Placówek 
oświatowych w kurozwękach realizując 
projekt edukacyjny pt.: ,,Światowy Dzień 
Pluszowego Misia”. 

Autorkami projektu były wychowaw-
czynie świetlicy szkolnej Ewa Straszak 
i Ewa Cichoń oraz wychowawczynie przed-
szkola: Małgorzata Adydan, Marzena Lech, 
Małgorzata Siłka. Realizowany był od 4 
do 25 listopada 2009 r. Dzieci oglądały bajki 
o misiach, słuchały bajek, które dla młod-
szych dzieci czytali starsi uczniowie należący 
do Szkolnego Klubu Europejskiego, uczyły 
się wierszy i piosenek o misiach. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyły się bajki 
o misiu Remisiu, które zostały zeskanowane 
i prezentowane za pomocą laptopa i rzutnika 
multimedialnego.

Uroczyste podsumowanie nastąpiło 10 
grudnia 2009 r. Otwarcia uroczystej imprezy 
dokonała pani dyrektor mgr Krystyna Batóg. 
Każda grupa przedszkolna i świetlicowa 
zaprezentowała swój dorobek artystyczny: 
recytowali wiersze, śpiewali piosenki: ,,Mój 
pluszowy miś” i ,,Misiowe sawole” jedno-
cześnie przytulając do siebie swoje pluszowe 
misie. Tańczyli do skocznej muzyki zespołu 
Bahamas. Nie zabrakło zabaw ruchowych 
przy muzyce, które prowadziły wychowaw-

czynie poszczególnych grup. 
Duże wrażenie artystyczne na przybyłych 

rodzicach i dziadkach zrobiły maski-misie. 
Każda grupa prezentowała się w innej 
masce.

Autorki projektu dziękują Anicie Gad, 
Kamelii Żak, Lucynie Grosickiej oraz Mał-
gorzacie Januszewskiej, Michalinie Lach 
i Paulinie Kozoduj za duże zaangażowanie 
w realizację projektu i w przygotowaniu 
imprezy podsumowującej.

W ramach projektu odbyły się następujące 
konkursy:

Pierwszy konkurs recytatorski pt. „Moje 
ulubione wiersze o misiach” był dla uczniów 
kl. I Komisja wyłoniła następujących lau-
reatów: I miejsce Julia Feledyn, II miejsce 
Adrianna Podsiedlik, III miejsce Wojciech 
Gałązka

Konkurs plastyczny „Mój miś jest naj-
piękniejszy”. Odbył się w dwóch kategoriach: 
pierwsza kategoria – klasy I-II i w drugiej 
kategorii – klasy III-IV 

Komisja przyznała następujące miejsca 
i wyróżnienia.  W pierwszej kategorii: I miej-
sce zajęła Natalia Wadowiec, II miejsce Jula 
Feledyn, a III miejsce Kinga Sobieraj

Wyróżnienia otrzymały: Katarzyna 
Jakóbik, Weronika Palimąka, Adrianna 
Podsiedlik. 

Z kolei w drugiej kategorii: I miejsce 

zajęła Anna Malec, II miejsce Lena Owczar-
ska, Ola Kozieł, III miejsce Paweł Jacak. 
Wyróżnienia zdobyły: Weronika Dulińska, 
Aleksandra Tołdowska, Magdalena Janicka, 
Joanna Lisowska

Następny konkurs odbywał się pod 
hasłem „Jak ma na imię mój miś”. Dzieci 
podawały w nim imiona swoich ulubionych 
misiów. Najbardziej orginalne i ciekawe 
imię Za najbardziej oryginalne imię komisja 
wybrała imię podane przez Katarzynę Jakó-
bik i Katarzynę Czechowską, które zajęły 
I miejsce, druga była Agata Czechowska, a 
trzecie miejsce przypadło Adriannie Baran.

W trakcie trwania imprezy podsumo-
wującej projekt odbyły się inne konkursy. 
Wielkim zainteresowaniem cieszyły się 
konkursy na najwyższego, najgrubszego 
i najmniejszego misia.

W konkursach: „Mój miś jest najwyższy” 
wygrał miś pani Ewy Straszak, z kolei „Mój 
miś jest najgrubszy” najlepszy okazał się miś 
Magdaleny Janickiej, „Mój miś jest najmniej-
szy” miś Pawła Jacaka.

Monika Kucięba, fot. Ewa Straszak

UczyMy bawIĄc SIę 

W dniach 24-25 kwietnia 2010 r. 
w Warszawie odbył się finał IX edycji ogól-
nopolskiego konkursu „Historia i kultura 
Żydów polskich”. Jego organizatorem 
jest Fundacja SHaLoM, pod auspicjami 
Ministerstwa edukacji Narodowej. Patro-
nat naukowy nad tematyką i przebiegiem 
konkursu obejmują: Żydowski Instytut 
Historyczny w Warszawie i Instytut Histo-
ryczny Uniwersytetu Warszawskiego. 

Komisja konkursowa, działająca pod 
przewodnictwem prof. Feliksa Tycha, zakwa-
lifikowała do udziału w etapie centralnym 
dwu uczniów Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Sta-
szowie: Damiana Cieślę i Piotra Lecha z klasy 
III F. Podstawę tej decyzji stanowiła wysoka 

ocena napisanych przez nich prac pisemnych, 
związanych z żydowską obecnością histo-
ryczną na Ziemi Staszowskiej. 

Obie prace miały charakter pionierski. 
Spod pióra Damiana Cieśli wyszło studium 
zatytułowane „Charakterystyka eksponatów 
działu judaiców Muzeum Ziemi Staszow-
skiej”. Uczeń ten nie tylko przeprowadził 
inwentaryzację ekspozycji muzealnej, ale 
również zgromadził informacje, na podstawie 
których można by z łatwością zredagować 
metryki poszczególnych artefaktów, składają-
cych się na wystawę, a ponadto uzupełniające 
je materiały poglądowe czy promocyjne. 
Natomiast Piotr Lech jest autorem opraco-
wania pt. „Rodzina Dajtrowskich – pomost 
między światami”. Traktuje ono o losach 
zamieszkującej w Rytwianach rodziny Daj-
trowskich, która podczas II wojny światowej 
uratowała ośmioro Żydów przed Zagładą. 
Zadanie rekonstrukcji wydarzeń autor zre-
alizował z wielkim rozmachem, docierając 
do różnorodnych źródeł i form informacji, 
znajdujących się tak w Polsce, jak i poza jej 
granicami. 

O końcowym wyniku uczestnika kon-
kursu decydowała łączna ocena uzyskana 

z pracy pisemnej oraz odpowiedzi ustnej. 
Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Sta-
szowie odnieśli duży sukces: Damianowi 
Cieśli przyznano wysoką, II lokatę, a 
Piotrowi Lechowi – prestiżowe wyróż-
nienie. Laureaci otrzymali cenne nagrody 
rzeczowe. Szczególną formą  gratyfikacji 
było przyznanie tym uczniom, którzy 
zajęli I i II miejsce, prawa wolnego wstępu 
na Uniwersytet Jagielloński i Uniwersytet 
Warszawski, na określone kierunki.

Ceremonia rozdania nagród, zorgani-
zowana w budynku Teatru Żydowskiego 
w Warszawie, miała niezwykle uroczysty 
charakter. Uświetniły ją swoją obecnością 
znaczące postaci z polskiej sceny politycznej, 
m.in. minister Julia Pitera, oraz działacze 
samorządowi z terenu woj. mazowieckiego. 
Szczególną atrakcję dla uczestników finału 
stanowiły fragmenty musicalu „Skrzypek 
na dachu”, zaprezentowane przez aktorów 
tegoż teatru.

Opiekę merytoryczną nad laure-
atami sprawował nauczyciel historii 
Tomasz Bielecki. 

Tomasz Bielecki

UcznIowIe „wySzyńSKIeGo” laUReataMI KonKURSU hIStoRyczneGo!

Laureaci Damian Cieśla i Piotr Lech
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Laureaci i uczestnicy wraz z organizatorami eliminacji miejsko- gminnych 

W dniu 11 marca 2010 roku na sali 
konferencyjnej w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyła się kolejna 
edycja ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega Pożarom”.

W eliminacjach miejsko – gmin-
nych wzięły udział 52 osoby. Konkurs 
odbywał się w trzech grupach: szkoły 
podstawowe, gimnazja, szkoły średnie. 
Uczniowie musieli zmierzyć się z tekstem 
jednokrotnego wyboru, który składał się 
z 39 pytań.

Największą wiedzą w grupie szkół 
podstawowych wykazała się Weronika 
Orzechowska z PSP w Smerdynie, która 
w nagrodę otrzymała odtwarzacz MP3 
Sony, tuż za nią znalazła się Bernadeta 
Kwiatkowska z PSP w Smerdynie– otrzy-
mała ona telefon komórkowy Samsung, a 
trzecie miejsce zajął Mariusz Bąk z PSP 

nr 2 w Staszowie, a w nagrodę otrzymał 
on Pendrive LEXAR 8 GB.

Natomiast w grupie szkół gimnazjal-
nych pierwsze miejsce zajął Piotr Dyl 
z Publicznego Gimnazjum z Czajkowa, 
otrzymał on odtwarzacz MP 3 Sony, 
drugie miejsce zajęła Magdalena Nowak 
również z gimnazjum z Czajkowa, która 
w nagrodę otrzymała telefon komór-
kowy Samsung, trzecie miejsce zajęła 
Iwona Dojtrowska z gimnazjum nr 1 
w Staszowie i odebrała ona Pendrive 
LEXAR 8 GB.

Z kolei w ostatniej grupie szkół 
średnich najlepszą znajomością wykazał 
się Marcin Mazurkiewicz z LO im. ks. 
kard St. Wyszyńskiego w Staszowie 
i otrzymał on odtwarzacz MP 3 Sony, 
druga była Magdalena Miodyńska z LO 
im. ks. kard. St. Wyszyńskiego i odebrała 
ona telefon komórkowy Samsung, trzecie 

miejsce zajęła Mariola Dywan z ZSE im. 
Jana Pawła II i otrzymała ona Pendrive 
LEXAR 8 GB.

Jednym z głównych założeń konkursu 
jest propagowanie ochotniczego pożarni-
ctwa wśród wszystkich uczniów.

Uczniowie z wszystkich grup szkół 
wykazali się dużą wiedzą w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej.

Nagrody ufundował Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Andrzej Iskra.

Organizatorami eliminacji byli: 
Komenda Powiatowa PSP w Staszowie, 
Zarząd Oddziału Miejsko – Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Staszowie oraz Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie. 

Wszystkim uczestniczkom eliminacji 
gratulujemy wiedzy pożarniczej.

Ewa Mazanka, fot. Joanna Furtak

W sobotę 8 maja 2010 roku miasto kielce po raz pierw-
szy w swojej historii było gospodarzem ogólnopolskiego 
Święta „Dnia Strażaka”. Wśród wielu znakomitych gości 

byli: Wicepremier i Prezes zarządu Głównego Państwo-
wej Straży Pożarnej Waldemar Pawlak, komendant 
Główny Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Wiesław 
Leśniakiewicz oraz Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i administracji zbigniew Sos-
nowski oraz przedstawiciele, władz województwa świę-
tokrzyskiego.

Powiat Staszowski i Gminę Staszów reprezentował poczet 
sztandarowy Ochotniczej Straży Pożarnej z Koniemłotów. 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Koniemłotach 
może poszczycić się jednym z najstarszych sztandarów, który 
otrzymała w 1927 roku.

Druhowie, którzy uczestniczyli w tych uroczystościach 
to Prezes Zarządu OSP Roman Myśliwiec oraz poczet sztan-
daru w osobach: naczelnik OSP Stanisław Wołowiec, Robert 
Widanka i Kazimierz Myśliwiec.

Ewa Mazanka, Robert Widanka

StRażacy obchoDzIlI Swoje śwIęto

Na zdjęciu: Robert Widanka, Kazimierz Myśliwiec i Stanisław 
Wołowiec

MłoDzIeż zapobIeGa pożaRoM
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W dniu 20 marca 2010 r. w miejscowości Oględów odbyło 
się zebranie sprawozdawcze z działalności OSP Oględów za rok 
2009. Otwarcia zebrania dokonał Prezes OSP dh. Władysław 
Wójcicki który powitał licznie przybyłych gości, a byli nimi: 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra, Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Ciepiela, 
Przewodniczący Rady Miejskiej, a zarazem Prezes Oddziału 
Miejsko Gminnego Związku OSP RP Kryspin Bednarczyk, radny 
Jarosław Sierant pełniący zarazem funkcję Sekretarza Zarządu 
Oddziału Miejsko Gminnego Związku OSP RP, obecny był także 

Komendant Miejsko - Gminny Związku OSP RP w Staszowie 
Grzegorz Kwietniewski, v-ice Prezes Zarządu Oddziału Miejsko 
Gminnego Związku OSP RP Roman Myśliwiec, v-ice Prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko  - Gminnego Związku OSP RP Kazi-
mierz Głodek, Skarbnik Zarządu Oddziału Miejsko Gminnego 
Związku OSP RP Marek Chojna. 

Zebranie przebiegało bardzo sprawnie. W punkcie 11 czyli 
wolne wnioski głos zabrali zaproszeni goście jak również  dru-
howie. Tematy jakie były poruszane w wolnych wnioskach to: 
uroczystość obchodów 95-lecia jednostki, udział w akcjach 
oraz wynagrodzenie dla strażaków ochotników oraz rozbudowa 
strażnicy o jeden boks garażowy. Po wystąpieniach wszystkich 
mówców zarząd OSP Oględów uzyskał absolutorium i zakoń-
czono zebranie.

W dniu 27 marca 2010 r. odbyło się zebranie sprawozdawcze w Wiś-
niowej gdzie jak to nakazuje protokół otwarcia zebrania dokonał prezes 
OSP Wiśniowa dh Józef Chachoń. Na zebranie licznie przybyli druhowie 
jak i zaproszeni goście w osobach: Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Andrzej Iskra, Dyrektor Biura Zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP 
RP w Kielcach Ryszard Januszek Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej Grzegorz Ciepiela, przedstawiciel KRUS w Staszowie 
Marzena Dalmata, Przewodniczący Rady Miejskiej, a zarazem Prezes 
Oddziału Miejsko Gminnego Związku OSP RP Kryspin Bednarczyk, 
radny Jarosław Sierant pełniący zarazem funkcję Sekretarza Zarządu 
Oddziału Miejsko Gminnego Związku OSP RP, v-ice Prezes Zarządu  
Oddziału Miejsko Gminnego Związku OSP RP Roman Myśliwiec, 
Skarbnik Zarządu Oddziału Miejsko Gminnego Związku OSP RP 

Marek Chojna, radny Janusz Rybus, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Wiśniowej Elżbieta Ciuk oraz Proboszcz Parafii Wiśniowa ks. 
Krzysztof Barański. 

Zebranie sprawozdawcze przebiegało według ustalonego porządku. 
Przedstawiona została prezentacja multimedialna, pokazująca działal-
ność jednostki, a zaprezentował ją dh. Grzegorz Kwietniewski. Podczas 
zebrania odbyło się również uroczyste wręczenie odznaczeń dla druhen 
i druhów z tej to jednostki. Zaproszeni goście kolejno zabierali głos dzię-
kując druhom za ich trud i zaangażowanie jakie wnieśli w funkcjonowa-
nie jednostki, słów podziękowań i otuchy nie szczędził również ksiądz 
proboszcz. Zarząd otrzymał absolutorium za poprzedni rok.

Monika Kucięba, Gabriel Gajdowski

zebRanIa SpRawozDawcze w ochotnIczych 
StRażach pożaRnych 

oGlęDów wIśnIowa

W każdym roku w Ochotniczych Strażach Pożarnych odbywają się zebrania sprawozdawcze, a co 5 lat sprawozdawczo-
wyborcze. Są one okazją do podsumowania dorobku jednostki za miniony rok, przedstawienia rozliczenia finansowego 
i uzyskania absolutorium oraz zaplanowania w formie uchwał zamierzeń na przyszły rok.
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-Gratuluję Panu otrzymania przez 
Zakład Energetyki Cieplnej w Staszowie 
Staszowskiej Stambułki. Otrzymali ją 
Państwo w kategorii „za wdrożenia nowo-
czesnych form postępu technologicznego”. 
Czy mógłbym prosić o skomentowanie tego 
wydarzenia?

Dla naszego zakładu jest to znaczące 
wyróżnienie ponieważ wskazuje ,że warto 
wprowadzać zmiany, zarówno w sferze 

technicznej jak i organizacyjnej .Zmiany te z jednej strony przenoszą 
się na ograniczanie wzrostu kosztów produkcji i dystrybucji ciepła a to 
z kolei wpływa na zmniejszoną dynamikę wzrostu cen.  Z drugiej strony 
gwarantuje bezpieczeństwo dostaw ciepła dla naszych odbiorców.

 - Czy moglibyśmy dowiedzieć się czegoś więcej o Pańskiej 
firmie?(np. jakie świadczy usługi, ilu pracowników zatrudnia, ilu 
odbiorcom dostarcza ciepło, jakie były (są) nakłady inwestycyjne, czy 
działalność jest rentowna ...?)

Zakład Energetyki Cieplnej w Staszowie jest spółką prawa 
handlowego, której jedynym udziałowcem jest Gmina Staszów. W 
tej formie organizacyjnej firma działa od 1 lipca 1997 roku. Podsta-
wowym rodzajem działalności jest produkcja i dystrybucja ciepła . 
Prowadzona jest ona na podstawie koncesji udzielonych przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki. Zakład aktualnie zatrudnia 42 pracow-
ników .Zabezpieczamy dostawy ciepła dla większości miasta tj osiedli 
mieszkaniowych, szpitala powiatowego, przychodni zdrowia, szkół, 
przedszkoli  ,banków , urzędów a także domków jednorodzinnych 
Utrzymujemy stabilny obszar dostaw ciepła z  tendencją do  rozszerzania 
grona odbiorców. W okresie od powstania firmy tj od 1 lipca 1997 roku 
do chwili obecnej na modernizację technicznego wyposażenia wydali-
śmy  ponad 5 milionów złotych, co odpowiada rocznym przychodom 
Spółki. Te działania modernizacyjne umożliwiły przejście z „ręcznego” 
prowadzenia procesu produkcji i dystrybucji ciepła na wysoko zautoma-
tyzowany, z wykorzystaniem systemów komputerowych  sterujących 
procesami technologicznymi. Działalność zakładu jest rentowna. Chcę 
jednak podkreślić, że rentowność ta jest na bardzo niskim poziomie co 
związane jest z nadzorem Urzędu Regulacji Energetyki, który kontro-
luje i zatwierdza  ceny i stawki opłat za ciepło we wszystkich firmach 
ciepłowniczych w kraju.

 - Czy mógłby Pan przybliżyć czytelnikom Monitora Staszowskiego 
historię ZECu?

Narodziny Spółki nastąpiły w bardzo nietypowej i niebezpiecznej 
dla Gminy Staszów sytuacji. Istniało realne zagrożenie utraty ciągłości 
dostaw ciepła do mieszkań, gdyż PEC stracił płynność finansową, a 
to uniemożliwiało zgromadzenie zapasu węgla na najbliższy sezon 
grzewczy. Rada Miejska i Burmistrz w pierwszej połowie 1997 roku 

musieli podjąć bardzo odważne decyzje co do przyszłości ciepłowni-
ctwa w mieście.  Mówiąc krótko, na mocy podjętych wówczas Uchwał 
Rady Miejskiej nastąpiła upadłość PEC Staszów i utworzenie obecnie 
funkcjonującej Spółki- Zakładu Energetyki Cieplnej. Po latach mogę 
śmiało powiedzieć, że decyzje te, w których uczestniczyłem i  byłem ich 
inicjatorem, okazały się  słusznymi decyzjami, gdyż uchroniły  Gminę 
Staszów przed poważnymi stratami finansowymi. Mam wrażenie, że 
ten czas dobrze wykorzystaliśmy jako mała, ponad 40 osobowa załoga. 
Pracownicy Spółki identyfikując się z podstawowym celem, jakim jest 
świadczenie usług naszym klientom na jak najwyższym poziomie, przy 
jak najniższych kosztach, swoją postawą wpłynęli na poprawę wize-
runku  firmy w oczach odbiorców. W niewielu miastach  południowo-
wschodniej Polski stosowane są ceny za ciepło na poziomie podobnym 
do naszych cen, które są stosunkowo niskie. Zainteresowanych kieruję 
na stronę internetową Urzędu Regulacji Energetyki gdzie umieszczane 
są informacje dotyczące cen, taryf itp. Rozumiem jednak oczekiwania 
odbiorców, aby były one jeszcze niższe i nam też na tym zależy. 

- Jakie są plany na najbliższą przyszłość?
Aktualnie jesteśmy na etapie końcowym opracowywania planu 

rozwoju na najbliższe trzy lata. Widzimy konieczność modernizacji 
sieci przesyłowych poprzez wymianę sieci tradycyjnych w technologii 
kanałowej na sieci preizolowane, w celu zmniejszenia strat przesyłowych 
ciepła. Podejmujemy działania zmniejszające emisję zanieczyszczeń 
do atmosfery. Jednak najważniejszą dla nas sprawą jest to, by jako 
dostawca ciepła być dla naszych i przyszłych klientów partnerem 
wiarygodnym, pewnym i niezawodnym w świadczeniu usług na jak 
najwyższym poziomie.

 - Działanie spółki jest nierozerwalnie związane z samorządem. Jak 
ocenia Pan z perspektywy czasu współpracę i wpływ gminy na rozwój 
Zakładu Energetyki Cieplnej?

Powiem bardzo krótko-dobrze. Spółka jest własnością Gminy 
Staszów. Burmistrz, reprezentując Gminę, realizuje obowiązki i prawa, 
wynikające z Umowy Spółki i Kodeksu Spółek Handlowych. Interesy 
Gminy i  bieżącą kontrolę  wykonują powołani przez Burmistrza człon-
kowie Rady Nadzorczej.

- Najważniejsze pytanie zostawiłem na koniec. Jestem ciekaw Pań-
skiej prognozy dotyczącej cen energii? Czy staszowianie mocno odczują 
w portfelach jej wzrost?

Jak wcześniej zaznaczyłem, ceny stosowane przez naszą firmę za 
ciepło są jednymi z najniższych w południowo-wschodniej Polsce. O 
tym, czy będzie jesienią jakaś podwyżka cen ciepła zadecydują głównie 
ceny węgla i energii elektrycznej a także, czy nie spotka nas jakaś niemiła 
niespodzianka  w postaci nałożenia na firmy większych podatków. My 
z naszej strony będziemy się starać robić wszystko, by minimalizować 
podwyżki cen za nasze usługi.  

Rozmawiał Ireneusz Kapusta 

wywIaD z pRezeSeM zec-U

27 marca, w sobotę, dzieci ze świet-
licy socjo- środowiskowej w Dobrej wraz 
z opiekunem – Iwoną Damm – wyruszyły 
w niezwykłą podróż po świecie bajki.

W Europejskim Centrum Bajki w Pacano-
wie miały okazję chociaż na chwilę oderwać się 
od szarej rzeczywistości i codziennych proble-
mów. Przewodnik – Dzwoneczek z Nibylandii 
– wprowadził dzieci w radosny i piękny świat 
bajek i baśni, zapoznał z ich historią, tradycją 
oraz mądrymi i pouczającymi przesłaniami. 
Podróż przez bajkowe krainy pozwoliła dzie-

ciom rozwijać wyobraźnię dzięki wszech-
obecnym dźwiękom i barwom oraz utwierdzić 

się w przekonaniu, że dobro zwycięża, a zło 
zostaje ukarane. Wszyscy odwiedzili Bajkowy 
Przedpokój, Garderobę Czarów, Salę Wtajemni-
czenia, Mysią Dziurę, Smoczą Jamę, Pałacowy 
Korytarz, Ptasi Taras, Zaczarowany Dworzec 
Koziołka Matołka, Czarodziejski Ogród, 
Antresolę na Pniu, Skałę Strachu, Zaczarowaną 
Bramę i Skarbnicę Bajek.

Wrażenia i emocje po skończonej podróży 
z pewnością pozostaną dla wszystkich dzieci 
bezcenne. 

Iwona Damm 

nIezwyKła poDRóż po śwIecIe bajKI

Prezes 
Ryszard Sobczyk
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W dniach od 14  lutego do 1 marca  grupa 23-ech mieszkańców 
Staszowa uczestniczyła w zorganizowanym wyjeździe do Mek-
syku. choć droga do celu była daleka, to jednak warto odwiedzić 
ten ciekawy, barwny, ciepły, siedmiokrotnie większy od Polski 
– kraj (108 mln mieszkańców), na którego fascynujący charakter 
składa się historia, geografia i ludzie.

Większą część terytorium Meksyku zajmują góry, w tym trzy wul-
kaniczne pięciotysięczniki. W tym naturalnym raju jest niespotykane 
bogactwo fauny i flory: występuje tu 30 tysięcy gatunków roślin, blisko 
450 różnych rodzajów ssaków oraz ponad tysiąc rodzajów ptaków. 
Szczególne wrażenie robią kaktusy, które doskonale dostosowały się 
do zatrzymywania wody, dobrze znoszą gwałtowne zmiany klimatu, 
są też niezwykłym surowcem, jak np. agawa. 

Współczesny Meksyk jest owocem zderzenia dwóch kultur. Od 
czasu, gdy hiszpańscy najeźdźcy pokonali Azteków w 1521 roku, 
dawne cywilizacje tego kraju zaczęły stapiać się z katolicką, europejską 
kulturą Hiszpanii. Ślady zaginionej i żywej historii, ruiny dawnych 
miast, perły kolonialnej świetności jak również niepowtarzalna 
tożsamość religijna czyni ten kraj i naród niepowtarzalnym, o czym 
mogliśmy się przekonać na naszej wycieczce.

Dwutygodniową 
podróż zaczęl iśmy 
od pobytu w jednym 
z najważniejszych miejsc 
w tym kraju – Guadelupe. 
Niezwykłe sanktuarium 
z oryginalnym wizerun-
kiem Najświętszej Marii 
Panny w nowej bazylice 
(zbudowanej w latach 70-
tych XX wieku) - zro-
biło na nas niesamowite 
wrażenie. W tym miej-
scu uczestniczyliśmy we 
Mszy Św., zwiedzaliśmy 
również starą bazylikę 
i Wzgórze Objawień, 
robiliśmy pamiątkowe 
zdjęcia pod pomnikiem 
(ukochanego przez Mek-
sykanów) Papieża Jana Pawła II. Tego samego dnia również byliśmy 
w strefie archeologicznej w Teotihuacan, gdzie mieści się Piramida 
Słońca i Piramida Księżyca oraz Pałac Jaguara. W następnych dniach 
spacerowaliśmy po ulicach Mexico City zwiedzając, m.in.: Katedrę, 
muzeum malarstwa w Pałacu Narodowym (obecna siedziba Prezy-
denta), Muzeum Antropologiczne w Parku Chapultepec (wspaniałe 
eksponaty kultur przedkolumbijskich). Mieliśmy także rejs ozdobnymi 
łodziami po pływających ogrodach Xochimilco przy dźwiękach 
muzyki mariachi.

Natomiast dnia 17 lutego byliśmy w jednym z najstarszych miast 
Meksyku – Cuernavaca. 

W tutejszym Muzeum Regionalnym oglądaliśmy barwne zbiory 
historyczne i archeologiczne oraz tzw. „murale” Diego Rivery (obrazy 
o tematyce społecznej). W Parku Narodowym Cacuhuamilpa podzi-
wialiśmy największe jaskinie tego kraju z ogromnymi złożami stalakty-
tów i stalagmitów. Tego samego dnia również dotarliśmy do „srebrnego 
miasta” – Taxco (znanego z wyrobów sztuki jubilerskiej). Zwiedzaliśmy 
tam Kościół Św. Pryscylii i Św. Sebastiana – klejnot meksykańskiej 
sztuki barokowej z XVII wieku.

Następnego dnia zauroczyły nas zabytki „Miasta Aniołów” 

– Puebli - a szczególnie katedra i okoliczne indiańskie kościoły: Santa 
Maria Tonantzintla i San Francisco Acatepec. W piątek 18 lutego 
podziwialiśmy zabytki starożytnej stolicy Zapoteków – Monte Alban: 
boisko do rytualnej gry w piłkę Peloto, Danzantes na kamiennych pły-
tach i obserwatorium astronomiczne. W Tule oglądaliśmy najstarsze 
i największe drzewo obu Ameryk – Cypryśnik meksykański |(wiek 
około 1500 lat, wysokość 42m, średnica pnia 14 m). 

W Mitli – w centrum religijnym Zapoteków i Misteków wcho-
dzimy do starożytnego pałacu. W miejscowości Tehuantepec w fabryce 
mezcalu, poznajemy proces wyrobu tego trunku no i oczywiście degu-
stujemy i robimy zakupy. W sobotę 20 lutego bierzemy udział w rejsie 
po rzece Grijalavie, która znajduje się na terenie niezwykłego kanionu 
Sumidero (dł. ok. 14 km). Wieczorem tego samego dnia jesteśmy 
w magicznym miasteczku indiańskim San Juan Chamula. 

Na naszym podróżniczym szlaku zwiedzamy zabytki takich miast 
jak Oaxaca i San Cristobal De Las Casas. W niedzielne popołudnie 
cieszymy się kąpielą w nurtach rzecznych na terenie Parku Narodowego 
Aqua Azul (są tu wspaniałe wodospady) a następnie udajemy się do za-
topionej w dżungli miejscowości o nazwie Palenque. W tym najważ-
niejszym i najładniejszym mieście Majów epoki klasycznej zwiedzamy 

m.in.: Świątynię 
Inskrypcji z grobem 
króla Pakala, Świąty-
nię Słońca, Świątynię 
Liściastego Krzyża. 
Specjalnym tury-
stycznym szlakiem 
spacerujemy po tutej-
szej dżungli i spoty-
kamy niezależnych 
Indian Lancandona, 
odzianych w białe 
szaty i sprzedających 
swoje rękodzieło.

2 3  l u t e g o 
kąpiemy się w mo-
rzu na terenie Zatoki 
Żółwi w Champton, 
przyglądamy się 
architekturze bardzo 

ciekawych miast Campache, Meridzie i Izamal. W Uxmal – jednym 
z najpiękniejszych miast Majów wpisanych na listę UNESCO 

zwiedzamy: Wielką Piramidę, Świątynię Wróżbity, Pałac Gubernatora 
i Klasztor Mniszek. 

Chichen Itza – największe starożytne miasto Majów, wpisane 
również do światowego dziedzictwa UNESCO jako jeden z cudów 
świata robi na nas niesamowite wrażenie wraz 

z takimi obiektami jak: obserwatorium, Piramida Pierzastego 
Węża, Świątynia Wojowników z tysiącami kolumn, Świątynia Jaguara, 
Święta studnia.

Ostatnie dni naszego pobytu w Meksyku łączą się z pobytem 
w ekskluzywnym hotelu w Cancun kurort na Jukatanie. Nareszcie 
możemy trochę „poleniuchować” i nacieszyć się naszą obecnością 
„tu i teraz”. W okresie zimowej aury w naszym ojczystym kraju – my 
kąpiemy się w ciepłym Morzu Karaibskim i w hotelowym basenie, 
opalamy się, degustujemy potrawy w restauracjach z różnych stron 
świata, spacerując po okolicy zadajemy sobie pytania: „Czy to aby nie 
piękny sen…” takie miejsca są niepowracalne i nie wyobraźnie pięknie 
by mogły być zapomniane.

Joanna Cheba

nIezwyKła poDRóż po MeKSyKU
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Nie wyobrażam sobie, aby w kwietniu, w miesiącu dokonania 
zbrodni katyńskiej nie sięgnąć do tematu związanego z tym wyda-
rzeniem. Przedmiotem, który dziś prezentuję jest oryginalny wyci-
nek z gazety z 1943 r zawierający nazwiska ofiar mordu katyńskiego, 
pośród, których jest kpt Jan Franciszek Raczyński, staszowianin 
zamordowany w dniu 12 kwietnia 1940 r .

Przedmiot ten stanowi nie tylko ważny dokument historyczny ale 
jest prawdziwą relikwią dla rodziny, stanowiąc nieliczną ocalałą po 
kapitanie pamiątkę. Nie mniej ciekawe przy tym są okoliczności jego 
odnalezienia. A odnaleziony został w dniu 17 kwietnia br w sobotę ,w 
czasie żałoby narodowej w przeddzień pogrzebu pary prezydenckiej, 
w garażu Jolanty Chmurowskiej. Znalazłem go w starym, kufrze, który 
przywiózł jej dziadek z Ameryki pośród setek innych dokumentów, zdjęć 
i rodzinnych pamiątek ,pośród makat, obrusów, serwetek ,zasłon i ubrań 
wykonanych z lnu przywiezionych w czasie wojny z dalekiego Wołynia 
skąd pochodził Teofil Chmurowski mąż pani Jolanty. A wycinek ów 
poszukiwany był od kilkudziesięciu lat. O mały włos przy tym nie zanu-
rzyłby się w odmęty zapomnienia na następne lata, gdyż znajdował się 
w damskiej, przedwojennej torebce i dopiero na końcu kilkugodzinnych 
poszukiwań udało się go odnaleźć.

Jest to wycinek z niemieckiej prasy ”gadziniowej” z 1943 r. Najpraw-
dopodobniej z „Gazety Kieleckiej”, która w odcinkach drukowała listę 
ofiar odnalezionych przez Niemców w Katyniu. Papier jest pożółkły 
jednak dobrze zachowany, bez żadnych rozdarć i zagięć Przy nazwisku 
kapitana jest podkreślenie zaznaczające jego osobę wykonane fioletowym 
tuszem. .Pod koniec listy figuruje napis „Raczyński Jan Franciszek .kpt. 
wizytówka, karta szczep. (AM. 1348 kpt. KOP (LZK). Cyfra 1348 
oznacza numer ekshumacyjny. Litery AM to skrót od niemieckojęzycznej 
nazwy komisji ekshumacyjnej dot. masowego mordu. Zwłoki kapitana 
wydobyte zostały jako 1348. Przy zwłokach znajdowała się karta szcze-
pień i wizytówka .Gdzie się obecnie przedmioty te znajdują nie wiadomo. 
Część przedmiotów została wydobyta i przekazana międzynarodowej 
komisji (pracowała ona w budynku Akademii Medycznej w Krakowie 
pod nadzorem Niemców). Jesienią 1944 r w obliczu zbliżającej się Armii 
Czerwonej część przedmiotów wywieziono w skrzyniach do Niemiec 
w okolice Lipska ,część trafiła do krakowskiej kurii. Stamtąd w 1945 
r zabrało je podczas przeszukania UBW archiwach UB, a potem SB 
przeleżały do 1989 r, a następnie zwrócone zostały władzom kościelnym.
Kuria diecezjalna w Krakowie zaś przekazała je Muzeum Katyńskiemu 
w Warszawie mieszczącemu się przy Muzeum Wojska Polskiego. Być 

może więc wizytówka i karta szczepień  wydobyta podczas prac ekshu-
macyjnych wiosną 1943 r zachowała się do dziś. 

Kim był Jan Franciszek Raczyński? Urodził się 5 października 1884 
r w Staszowie na ul. Kościelnej jako syn Ignacego i Anny z Czajkowskich 
.Ojciec jego był ślusarzem. Jan ukończył szkołę miejską w Staszowie, 
pracował jako urzędnik prywatny, buchalter i rachmistrz. Od 5 paździer-
nika 1902 r do 15 października 1906 r pracował jako sekretarz sędziego 
śledczego w staszowskim sądzie, 15 października 1906 r rozpoczął służbę 
w armii carskiej. Służył w 6 Zaamurskim Pułku Piechoty na granicy 
z Chinami. W 1911 r ukończył gimnazjum w Charbinie. 9 stycznia 
1918 r wstąpił do II Korpusu Polskiego w Rosji .W Wojsku Polskim 
czynną służbę pełnił do 31 października 1930 r. Walczył w wojnie 
polsko-bolszewickiej, awansując w dniu 1 grudnia 1920 r do stopnia 
kapitana. Służył kolejno w szpitalu polowym nr 12, 50 Pułku Strzelców 
Kresowych w, Powiatowej Komendzie Uzupełnień w Kowlu jako 
kierownik referatu i zastępca Komendanta PKU. Ukończył Centralną 
Szkołę Piechoty w Grudziądzu i kurs doszkolenia młodszych oficerów 
piechoty w Chełmnie . Od 15 lipca 1915 r był żonaty z Zofią z Hellerów, 
ślub wzięli w Charbinie. Po opuszczeniu Kowla zamieszkali w Płocku 
przy ul. Sienkiewicza. Jan Franciszek Raczyński odznaczony został 
medalem”. Za wojnę 1918-1921”, medalem „X -lecia „Niepodległości” 
,,medalem ”Interaliee”. Był rodzonym bratem przedwojennego  burmi-
strza Staszowa Ignacego Raczyńskiego.

Podczas kampanii wrześniowej dostał się do sowieckiej niewoli. 
Przebywał w obozie w Kozielsku. W dniu 11 kwietnia 1940 został 
wywieziony do Katynia. Zginął następnego dnia od strzału w potylicę 
z rąk NKWD -owskich oprawców.

Paweł Ciepiela

KatyńSKa Gazeta

„Jesteż ziemia jaka
Która by polskich kości nie miała,
W swoim łonie?
Co by się nienapiła krwi i łez Polaka”?

/K. Gaszyński/
Staszowski ośrodek kultury oraz Staszowskie Towarzystwo 

kulturalne w siedzibie Muzeum ziemi Staszowskiej przy ul. Jana 
Pawła II 17, w dniach od 8 do 30 kwietnia 2010 roku zorganizowało 
wystawę poświęconą 70 rocznicy mordu katyńskiego. 

Prezentowane eksponaty są autorstwa Feliksa Skowrona – malarza 
regionalisty, historyka. Na obrazach przedstawione są wybitne postacie 
walk o wolną Polskę.

Na niektórych z nich zostały pokazane symbole chrześcijańskie 
z przejawami patriotyzmu narodowego. Swoisty symbol wymowy 
przedstawiono w postaci stacji drogi Krzyżowej – Golgota Wschodu. 
Wykonane w drewnie stacje pokazują w sposób symboliczny miejsca 
kaźni mordu dokonanego na Polskach przez oprawców z NKWD 
na rozkaz Stalina. 

Wystawa ta, to lekcja historii, której ochoczo udziela zwiedzającym 
Pan Lucjan Zaczkowski – Kustosz Muzeum. 

Wstęp do Muzeum Ziemi Staszowskiej jest bezpłatny. 
Wiesław Kuca

wyStawa KatyńSKa
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Mieliśmy się zobaczyć wkrótce. Gdy na pożegnanie po raucie 
w Pałacu Prezydenckim ściskaliśmy sobie dłonie  obiecywał Pan, że 
odwiedzi Staszów, tak lubiany przez posła Przemysława Gosiewskiego. 
Był Pan tu kilkakrotnie, zarówno prywatnie jak też w związku z dzia-
łalnością polityczną. Gdy nie był Pan Prezydentem Rzeczypospolitej 
nie specjalnie zależało mi na spotkaniach z Panem chociaż widziałem 
Pana wiele razy na uroczystościach rocznicowych w Warszawie, gdy 
pełnił Pan funkcję Prezydenta stolicy. Tak naprawdę dopiero wybór 
na Prezydenta Rzeczypospolitej przekonał mnie do Pana.

Na wyjazd do Warszawy na uroczystość wręczenia odznaczeń 
z okazji 65 rocznicy wybuchu powstania w gettcie warszawskim w dniu 15 
kwietnia 2008 r zaprosiłem burmistrza Staszowa Andrzeja Iskrę bo wtedy 
wierzyłem, że godnie będzie on dbał o zachowanie naszego dziedzictwa 
narodowego na terenie miasta i gminy Staszów. Burmistrz przygotował się 
do wyjazdu bardzo dobrze, wydział promocji zebrał wartościowe suweniry 
o mieście i gminie, które ja wręczyłem Panu Panie Prezydencie, a burmistrz 
radcy handlowemu ambasady Izraela w Polsce.

Jako pierwszy Prezydent uczestniczył Pan w  najważniejszych 
uroczystościach religijnych w synagogach i cerkwiach, nie bał się Pan 
przekazywać prawdy historycznej nawet tej najtrudniejszej. Jako pierw-
szy z prezydentów naznaczył Pan swą prezydenturę dbałością o ochronę 
naszego dziedzictwa narodowego, to Kancelaria Prezydenta sponsorowała 
produkcję filmów historycznych, współorganizowała wystawy, a Pan 
osobiście brał patronat nad inscenizacjami historycznymi i inicjatywami 
patriotycznymi jak chociażby sadzenie dębów pamięci w pobliskim 
Byszowie koło Klimontowa.

To Pan jako pierwszy z Prezydentów pamiętał o ludziach zapomnia-
nych, cichych bohaterach „Solidarności”, których fale zmian politycznych 
i gospodarczych zmiotły w cień życia publicznego, to Pan nagradzał AK-
owców i ofiary stalinowskich represji ludzi, którzy w czasie wojny poma-
gali Żydom  i członków organizacji antykomunistycznych powstających 
po wojnie, to Pan jak żaden inny spośród Pana poprzedników wspierał 
wspólnotę katyńskich rodzin.

Dlatego za wszelką cenę chciał Pan lecieć do Katynia. Wielu powie 

dziś, że sam Pan się skazał poprzez swój upór na tragiczny lot dnia 10 
kwietnia 2010 r. Ale to nie był upór tylko realizowana konsekwentnie 
polityka odkrywania prawdy historycznej. Wielu śmiało się z Pana 
wytykając błędy w polityce zagranicznej, zbytni wpływ brata bliźniaka 
czy zbyt śmiałą ingerencję w działalność legislacyjną parlamentu. Nie 
mnie to oceniać. Ja mogę tylko podziękować Panu za to, że potrafił Pan 
docenić tu w prowincjonalnym Staszowie działania, które wyrosły ponad 
miarę gminy i województwa, że zauważył Pan to czego lokalni działacze 
nie zauważyli bądź nie chcieli zauważyć przez lata.

Tracę w Panu swego przyjaciela, człowieka, który nie odmówiłby 
nigdy pomocy. Człowieka bezpośredniego ,o wesołym, pełnym optymi-
zmu usposobieniu, wspaniałego ojca, męża i dziadka. Jestem dumny z tego, 
że Pańska żona Maria czytała moje staszowskie bajki Waszym wnukom, 
że zasypiały one mając głowę pełną naszych rodzimych smoków, południc 
czy leśnych duszków z Golejowa. 

Ja osobiście czuję ogromną pustkę po Pańskiej tragicznej podróży 
do Katynia. Gdyby Pan startował w wyborach prezydenckich miałby Pan 
mój głos. Ponieważ jednak Pana lot skończył się na smoleńskich drzewach 
ofiarowuję Panu to moje ostatnie pożegnanie.

Cześć Pana Pamięci! Do zobaczenia Panie Prezydencie....
Paweł Ciepiela 

Do zobaczenIa panIe pRezyDencIe.....

Paweł Ciepiela i Lech Kaczyński Prezydent RP

Pod takim tytułem Staszowski ośrodek kultury zorganizował 
wystawę kolekcjonerska ,mieszczącą się w piwnicach Sok. Uro-
czysty wernisaż odbył się w dniu 20 kwietnia .otwarcia wystawy 
dokonała dyr. Sok aleksandra Stachniak. Następnie odbyło się 
widowisko teatralne „Golgota Wschodu” w reżyserii Tomasza 
Bieleckiego mistrzowsko wykonane przez młodzież Liceum ogól-
nokształcącego im. ks Stefana Wyszyńskiego. 

Po wzruszającym spektaklu wszyscy udali się z sali widowiskowej 
do piwnic. Wystawę omówił następnie jej kurator Paweł Ciepiela .Na 
ekspozycji zgromadzono pamiątki, rzeczy osobiste, medale, odznaczenia, 

korespondencję(w tym listy z Polskiego Czerwonego Krzyża), przedmiotu 
kultu religijnego, elementy wyposażenia wojskowego, które w 1943 
podczas ekshumacji znajdowano w grobach katyńskich. Na wystawie 
zgromadzono tez wyposażenie i broń NKWD, której używano podczas 
egzekucji polskich oficerów. Na ekspozycji obejrzeć można było też 
pamiątki po Janie Franciszku Raczyńskim staszowianinie zamordowanym 
w dniu 12 kwietnia 1940 w Katyniu, książki i opracowania historyczne 
opisujące prawdę o zbrodni .Jedną gablotę poświęcono też tragicznemu 
lotowi polskiej delegacji do Katynia 10 kwietnia br. W centralnym miejscu 
wystawy urządzono mogiłę katyńską ze zwłokami polskiego żołnierza 
i funkcjonariusza policji państwowej.

Uroczystość zaszczycili swą obecnością :wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Dariusz Kubalski oraz radni Bonifacy Wojciechowski 
i Edward Anioł, kolekcjonerzy, przedstawiciel Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie nadkom. Witold Łasisz, przedstawiciele Polskich 
Drużyn Strzeleckich, działacze STK ,przedstawiciele środowisk 
kombatanckich .szczególnymi gośćmi były Panie Aleksandra Gniew-
czyńska i Jolanta Chmurowska -bratanice zamordowanego w Katyniu 
kpt. Raczyńskiego.

Wystawie towarzyszyły projekcje filmów o tematyce historycz-
nej. Każdego dnia wystawę odwiedzało po kilkudziesięciu uczniów 
staszowskich szkół, bo to z myślą głównie o nich zorganizowano to 
edukacyjne przedsięwzięcie.

Paweł Ciepiela

70—lecIe zbRoDnI KatyńSKIej
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kontynuując cykl artykułów zapo-
czątkowany w poprzednim numerze 
„Monitora” przedstawiamy dziś dwa 
kolejne tytuły książkowe dotyczące 
naszego regionu. Będą to: „Bank Spół-
dzielczy w Staszowie 1899-2009” autor-
stwa Tomasza Bieleckiego i dwutomowy 
„Świętokrzyski słownik biograficzny” 
pod redakcją Jacka Wijaczki i Jerzego 
Szczepańskiego.

„Bank Spółdzielczy w Staszowie…” 
to publikacja, która powstała z okazji 
110-lecia działalności tej instytucji. 
Opowiada ona nie tylko o samej historii 
i dniu dzisiejszym banku, ale także jej 
treść poszerzona jest o bogate tło pre-
zentujące dzieje bankowości w ogóle, 
dzieje bankowości centralnej, komercyj-
nej i spółdzielczej na ziemiach polskich. 
Oprócz historii Banku Spółdzielczego 
w Staszowie książka przedstawia historię 
Banku Spółdzielczego w Bogorii, Iwani-
skach i Koniemłotach. Jak pisze w słowie 
wstępnym Prezes Zarządu Banku Spół-
dzielczego Piotr Kasprzycki „(…) książka 
ta jest czymś więcej, niż tylko próbą 
ogarnięcia i opisania 110 lat dziejów spół-
dzielni bankowej w Staszowie (…).  To 
niezwykła możliwość spojrzenia na losy 
i dorobek tej spółdzielni oszczędnoś-
ciowo-pożyczkowej przez pryzmat roz-
woju bankowości zarówno powszechnej, 
jak i polskiej, dająca szansę wyważonej, 

a jednocześnie indywidualnej oceny 
dokonań pomysłodawców, kierownictwa, 
pracowników i członków Banku Spół-
dzielczego w Staszowie”. Atutem  pracy 
są liczne  definicje z dziedziny szeroko 
pojętej bankowości, umieszczone przez 
autora na marginesach książki. Publika-
cja zawiera bogatą dokumentację ikono-
graficzną, wzbogaconą o zdjęcia byłych 
i obecnych pracowników banku, zawiera 
również bogatą bibliografię. 

„Świętokrzyski słownik biogra-
f iczny” to publikacja dwutomowa. 
Tom I obejmuje okres do 1795 roku 
a tom II okres od 1795 do 1918 roku. 
Te dwa tomy różnią się między sobą 
także objętością. Tom I zawiera 218 
biogramów a tom II 1380. Większa 
objętość II tomu, jak pisze jego redak-
tor, spowodowana jest m.in. większą 
liczbą źródeł, bo mimo upadku państwa 
aktywność społeczna w wielu dziedzi-
nach życia nie osłabła a wręcz znacząco 
wzrosła. Biogramy zamieszczone 
w obu tomach „Słownika…” informują 
m.in. o działalności i osiągnięciach 
osób, które odgrywały znaczącą rolę 
w życiu społecznym, gospodarczym, 
politycznym i kulturalnym regionu. 
Oprócz Polaków autorzy uwzględnili 
również zasłużonych dla rozwoju 
regionu cudzoziemców. Hasła, oprócz 
informacji podstawowych o osobie, 

przedstawiają także pochodzenie spo-
łeczne, rodziców, rodzeństwo, szczeble 
kariery i dzieła danej osoby, stan mająt-
kowy. Warto zaznaczyć, że w tomie 
II przyjęto pewne kryteria wyboru 
osób, których biogramy zamieszczono. 
Sama przynależność np. do środowiska 
lekarzy, nauczycieli czy środowisk poli-
tycznych nie wystarczyła lecz dopiero, 
jak to określili autorzy, „dzieło”, np. 
publikacje czy działalność społeczna. 
„Świętokrzyski słownik biograficzny” 
może stanowić doskonałą pomoc 
do badań nad regionem. Może także 
ułatwiać popularyzację historii. Tom 
I zawiera biogramy osób zasłużonych 
dla regionu świętokrzyskiego rozumia-
nego jako obszar pomiędzy rzekami 
Wisłą, Pilicą i Mierzawą a w tomie II to 
obszar pomiędzy rzekami Wisłą, Pilicą 
i Nidą. Każdy z tomów zaopatrzony jest 
w bogaty aparat naukowy. 

Ewelina Głodek

lIteRatURa o ReGIonIe w bIblIotece, cz. II

na SzlaKU hUbala
Świętokrzyska ziemia to takie 

miejsce, gdzie II wojna światowa 
odcisnęła swoje piętno, a pamięć jest 
wciąż. Lasy Świętokrzyskie były par-
tyzanckim domem na lata okupacji 
niemieckiej. Były to oddziały m.in. 
„Hubala”, „Ponurego”, „Szarego” 
a.k., a także z Brygad Święto-
krzyskich z N.S.z. antoniego 
Szackiego PS. Bohun, Dąbrow-
ski, Skarbek. 

Nie byłoby partyzantów bez 
doraźnej pomocy miejscowej lud-
ności, to wiejska ludność żywiła 
„tych” z lasu. Z myślą o ocaleniu 
od zapomnienia dziejów z tam-
tego okresu w 70. rocznicę pacy-
fikacji wsi Szałas leżącej nieomal 
Zagnańska w hołdzie pomor-
dowanych w dniu 25 kwietnia 
w Samsonowie Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznych 
„Jodła” przedstawiło cztery epizody 
z walk na tym terenie. Jeden z epizodów 
przedstawił pacyfikację wsi Szałas gdzie 

8 kwietnia 1940 roku, Niemcy wymordo-
wali 64 mężczyzn i spalili 50 zagród za 
pomoc partyzantom z oddziału majora 
Henryka Dobrzańskiego, „Hubala”. 

Realizm przedstawionych wydarzeń 
zagwarantował udział w widowisku, 
ciężarówek, motocykli z tamtego okresu, 

a także broni. W mundury Wehrmachtu, 
SS, Luftwaffe, partyzanckie, W.P. i Ar-
mii Krajowej przebrało się 110 aktorów 

- amatorów, z Nowego Targu, Puław, 
Radomia, Buska – Zdroju, Skarżyska 
i Kielc. 

Rekonstrukcja historyczna walk 
partyzantów z Niemcami była skiero-
wana przede wszystkim do młodzieży 
jako żywa lekcja historii. Wśród licz-

nej widowni znaleźli się 
harcerze ze Staszowa wraz 
z opiekunem Ewą Nowak. 
Widowisko to z pewnoś-
cią harcerze zapamiętają 
na długo.

Na koniec widowiska 
każdy mógł dotknąć broni, 
mundur u, porozmawiać 
z „Niemcami” czy party-
zantami, zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie. 

Sk ł a d a m s e r d e cz n e 
podziękowania Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Staszów 

Andrzejowi Iskrze za udostępnienie 
autobusu na wyjazd do Samsonowa.

Wiesław Kuca 
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Pod takim hasłem w dniu 9 kwietnia 
2010 r., w Staszowskim ośrodku kultury 
odbył się profilaktyczny program słowno- 
muzyczny pt. ,,Dopóki Masz Wybór” 
w wykonaniu duetu ,, Tu i Teraz” z War-
szawy. W programie tym uczestniczyli ucz-
niowie ze wszystkich szkół podstawowych 
i gimnazjalnych  z terenu Miasta i Gminy 
Staszów.

Celem spotkania było pokazanie młodym 
ludziom, jakie ryzyko wiąże się z sięganiem po 
alkohol, narkotyki, papierosy czy dopalacze. 
Autor programu Piotr Nagiel (na co dzień 
pracuje jako terapeuta uzależnień) rozmawiał 
z młodzieżą uczestniczącą w programie 
o skutkach używania w\w substancji, które 
mogą doprowadzić do uzależnienia, a nawet 

do śmierci. Młody człowiek sięgający po 
używki musi mieć świadomość konsekwencji 
z tym związanych. ,,Nikt przecież nie zaczyna 
ćpania od twardych narkotyków, czy żebrania 
na dworcu; nikt nie zaczyna picia od leżenia 
na ulicy. Każda z tych osób chciała kiedyś 
tylko napić się piwa na imprezie, jak wszyscy 
normalni ludzie.”

Program cieszył, się ogromnym powodze-
niem nie tylko wśród nauczycieli i pedagogów, 
ale przede wszystkim wśród młodzieży, 
do której trafia szczerość i otwartość bijąca 
z jego wypowiedzi. Sam poprzez uzależnienie 
od alkoholu i narkotyków otarł się o śmierć 
i stracił wszystko co było ważne w jego życiu. 
Dziś wie, ile trudu kosztował go powrót do nor-
malnego życia i ma świadomość, że nie każ-
demu to się udaje. Nie mówił młodym ludziom 
o swoich przeżyciach wprost, lecz dzięki tym 
doświadczeniom tak kierował rozmową, aby 
dotrzeć do każdego z nich. Młodzież aktywnie 
uczestniczyła w programie i miała możliwość 
skonfrontowania swoich przekonań podczas 
rozmów na scenie.

Całość oprawiona w świetną muzykę. Piotr 
Nagiel – wokalista, autor muzyki i tekstów 

o tematyce miłości, wolności, wyborów. 
Piosenki swojego autorstwa wykorzystuje 
w swoim programie. W latach 90 - tych był 
liderem rockowej grupy KAMA-X. Obec-
nie ze swoim zespołem STO% koncertuje 
w największych salach koncertowych Polski. 
Współpracuje między innymi z Radiem Dla 
Ciebie występując w cyklicznych koncertach 
pod hasłem ,,Nie Ćpa” wraz z największymi 
polskimi gwiazdami współczesnej sceny 
muzycznej. Sam Piotr Nagiel doskonali swoje 
umiejętności biorąc udział w szkoleniach, 
sympozjach, warsztatach organizowanych 
przez  z Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Warszawie. Sam 
od 1997 roku nie pije, nie używa narkotyków, 
nie pali papierosów i propaguje zdrowy styl 
życia.

W 2009 roku dzięki PARPA wyprodu-
kowana została płyta dla młodzieży ,,Dopóki 
Masz Wybór” z utworami z programu oraz 
z wypowiedziami znanych polskich artystów 
na temat wolności, miłości oraz zdrowego stylu 
życia. http://www.wydawnictwo.parpamedia.
pl/index.php?a=audio&c=4)

Danuta Batóg, fot. Joanna Furtak

DopóKI MaSz wybóR

W dniu 27 kwietnia 2010 roku w świetlicy „Tęcza” w kurozwę-
kach odbył się turniej tenisa stołowego w ramach 10 jubileuszowej 
kampanii „zachowaj trzeźwy umysł”. 

Dzieci i młodzież chętnie wzięli udział w turnieju, który 
rozegrany był w czterech kategoriach. W pierwszej kategorii 
dziewcząt od 11-13 roku życia pierwsze miejsce zajęła Joanna 
Lisowska, drugie miejsce przypadło Kamili Skuzie, a trzecie  
miejsce zajęła Milena Krakówka.  

Natomiast wśród chłopców tej samej kategorii wiekowej 
pierwsze miejsce zajął Wiktor Musiał, drugi był  Dawid Grabka, 
a trzeci Piotr Krakówka. 

Z kolei w kategorii dziewcząt od 14 do 16 lat najlepszą zawod-
niczką okazała się Magdalena Jagodzińska , tuż za nią znalazła 
się Gabriela Hen, a trzecia była Angelika Kaleta. Wśród chłop-
ców w tej kategorii zwyciężył  Adrian Myl, drugi był Krystian 
Gozdek, a trzeci Kamil Adamczyk.

Nagrody dla zwycięzców wszystkich kategorii ufundo-

wał Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra oraz 
Ludowe Związki Sportowe w Staszowie.

Henryk Miśkiewicz odznaczył srebrną odznaką LZS za zasługi 
dla rozwoju kultury fizycznej i turystyki na wsi Danutę Batóg. 

Monika Kucięba, Zofia Krakówka 

zachowaj tRzeźwy UMySł

Organizatorzy i uczestnicy turnieju 

Niemal 450 tys. zł otrzyma Gmina 
Staszów na budowę pięciu nowoczesnych 
placów zabaw i organizację sześciu  miejsc 
zabaw w szkołach!

Fundusze zostały przyznane w ramach 
Programu Rządowego „Radosna Szkoła”. Po 
zrealizowaniu programu wszystkie placówki 
szkolne w Gminie  będą zaopatrzone w za-
bawki edukacyjne i pomoce dydaktyczne.

Place zabaw powstaną przy szkołach Nr 
1 im. T. Kościuszki i Nr 3 im. H. Łaskiego 
w Staszowie, w Kurozwękach, Mostkach 
i Smerdynie.

W tym naborze Gmina wystąpiła o do-
finansowanie na place zabaw w kwocie 419 
600,00 zł, tak więc ogólny koszt tych  placów 
wyniesie ok. 839 200,00 zł. Z ministerstwa 
można uzyskać dofinansowanie w wysokości 
do 50 % wartości każdego placu zabaw. Pozo-
stałą kwotę Gmina musi wyłożyć jako wkład 
własny. Warto, ponieważ mające powstać 
place zabaw będą wyposażone w tzw. bez-
pieczną nawierzchnię i certyfikowany sprzęt, 
tak aby nasi najmłodsi uczniowie bawili się 
radośnie i beztrosko.

Na organizację miejsca zabaw, po 6 tys. 

zł otrzymają szkoły w Kurozwękach, Wią-
zownicy Dużej, Koniemłotach, Czajkowie, 
Mostkach. Również na ten cel zostało przy-
znanych 12 tysięcy złotych dla szkoły Nr 3 
im. H. Łaskiego w Staszowie.

Gmina Staszów uczestniczy w programie 
„Radosna Szkoła” po raz drugi. Z tego pro-
gramu, w poprzedniej edycji dofinansowanie 
na miejsca zabaw otrzymały cztery placówki 
na łączną kwotę 42 tys. złotych.

Aneta Sztaba-Derdaś

RaDoSne SzKoły w StaSzowIe
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Miłośnicy piłki ręcznej w Staszowie, wciąż cierpliwie 
czekają na podjęcie równorzędnej walki z najlepszymi dru-
żynami III ligi. Po 10 kolejce rozgrywek piłki ręcznej III ligi 
podkarpacko-lubelsko-świętokrzyskiej  kS oSiR Staszów 
lokuje się na przedostatnim, szóstym miejscu.

Wyniki ostatnich meczy świadczą o bardzo nierównej 
dyspozycji staszowskich szczypiornistów. O ile całkiem 
zrozumiałe są przegrane beniaminka z drużynami z góry 
tabeli, takie jak z Padwą Zamość (49-35 - 25 kwietnia 

oraz 30-36 – 16 maja) o tyle wyniki zmagań derbowych 
z Buskiem-Zdrój wymagają chwili refleksji. 27 kwietnia we 
własnej hali KORAB gromi PMOS 43-34, kilka dni później 
zalicza bolesną porażkę w meczy rewanżowym na wyjeździe 
(36-20).

Do zakończenia rozgrywek III ligi pozostały jeszcze dwa 
mecze,  z Mosirem Przeworsk oraz z Juvenią Rzeszów - oba we 
własnej hali. Jeśli uda się podjąć wyrównaną walkę i zwyciężyć 
w zasięgu KORABU możliwe jest udane zakończenie pierw-
szego sezonu seniorskich rozgrywek piłki ręcznej.

Młodzi zawodnicy KS KORAB OSiR Staszów wywal-
czyli awans do finału Ogólnopolskich Igrzysk LZS w ka-
tegorii junior – r. 91. W półfinałach międzywojewódzkich 
w Staszowie nasi zawodnicy, reprezentując województwo 
świętokrzyskie  konkurowali z ULKS Koliber Zarzecze 
(podkarpackie)  i ZSCKR Potoczek (lubelskie). Finały 
odbędą się w Kielcach w dniach 26-28 sierpnia. Dobre 
wyniki młodych zawodników KS OSiR KORAB Staszów 
pozwalają mieć nadzieje na lepsze dobre występy w roz-
grywkach ligi seniorskiej.

Informacje o klubie KS OSiR Staszów można znaleźć na stro-
nie internetowej www.staszow.in.

Ireneusz Kapusta, fot. Barbara Rżana Staszow.in 

StaSzowcy SzczypIoRnIścI

Szesnaście wniosków z terenu Miasta i Gminy Staszów 
zostało pozytywnie ocenionych przez Radę Lokalnej Grupy 
Działania Białe Ługi z siedzibą w Daleszycach.

Rada LGD Białe Ługi, na zebraniach w dniach 6 i 13 maja, oce-
niła wnioski z zakresu małych projektów w ramach PROW Leader. 
Do biura w  Daleszycach wpłynęło 54 wnioski. Spośród nich pozy-
tywnie rozpatrzonych zostało 51 wniosków i to one właśnie zostaną 
skierowane do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego 
celem oceny formalnej oraz podpisania umów na dofinansowanie.

Miasto i Gmina Staszów po raz kolejny znalazła się w czołówce 
najaktywniejszych obszarów LGD. Złożonych zostało 16 wniosków.  
Spośród nich najwyżej, zdobywając 17,78 punktu został oceniony 
w niosek OSP w Łukawicy, pt. „Dzień Grzyba – dary lasu”. Kolej-
nym, bardzo dobrze wpisującym się w założenia Lokalnej Strategii 
Rozwoju i wysoko ocenionym (14,5 pkt.) został wniosek Lokalnej 
Organizacji Turystycznej pn. „Golejów – kraina jezior”. Dofinan-
sowanie mogą otrzymać także Zespół Pałacowy w Kurowękach, 
na uruchomienie produkcji kabanosów z bizona, labirynt w kuku-
rydzy oraz imprezę „Dziki Zachód w Kurozwękach”. Po środki 
unijne sięgają również Ochotnicze Straże Pożarne ze Smerdyny, 
Wiśniowej, Woli Osowej. Dzięki dofinansowaniu z programu Leader 
w remizie w Wiśniowej zostanie utworzona sala multimedialna, a 
w Smerdynie zostanie wyposażona świetlica. Druhowie zorganizują 
także obchody 80-lecia OSP w Smerdynie oraz 50-lecie OSP w Woli 
Osowej. Ciekawy wniosek, na wprowadzenie na rynek i promocję 
tradycyjnych wyrobów wędliniarskich, został złożony przez produ-
centa wędlin – masarnię Bonarek w Smerdynie. 

Ziemia Staszowska, dłutem, pędzlem, palcami ... to tytuł jednego 
z wniosków złożonych do LGD przez Staszowski Ośrodek Kultury. 
Ponadto SOK stara się o zorganizowanie „biesiady po staszowsku”, 
warsztatów bębniarskich oraz drużyny strzeleckiej. O rozwój edu-
kacji muzycznej w gminie Staszów zadba stowarzyszenie VOCE 
z Buska Zdroju, które planuje realizację projektu pn. „Piękno muzyki 
Ziemi Staszowskiej.

Małe projekty stanowią część działania 4.1 PROW pn. „Wdra-
żanie lokalnych strategii rozwoju”. Mają one na celu umożliwienie 
mieszkańcom obszaru objętego lokalną strategią rozwoju (LSR) 
realizacji projektów w ramach tej strategii. Realizacja strategii 
powinna przyczynić się do poprawy jakości życia na obszarach 
wiejskich m.in. poprzez wzrost aktywności lokalnych społeczno-
ści oraz stymulowanie powstawania nowych miejsc pracy.  LGD 
wybiera projekty do realizacji w ramach środków przyznanych 
na realizację strategii.

W ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju możliwe było 
pozyskanie środków na małe projekty dotyczące działań „promocja 
i informacja turystyczna” (dofinansowanie do 20 tys. zł), „komer-
cjalizacja produktów lokalnych” (20 tys. zł), „marka produktu 
lokalnego” (do 24450 zł), „integracja i pobudzanie aktywności 
mieszkańców” (do 5 tys. zł) oraz „wydarzenia związane z produktem 
lokalnym” (do 12,5 tys. zł).

Nabór trwał od 15,  do 30 kwietnia 2010 roku. W trakcie trwa-
nia naboru pracownicy Biura LGD przeprowadzili spotkania oraz 
dyżury, na których świadczyli doradztwo dla potencjalnych benefi-
cjentów z zakresu poprawnego wypełniania wniosku o przyznanie 
pomocy.  

Kolejny nabór na małe projekty zostanie najprawdopodobniej 
ogłoszony w I kwartale 2011 roku. Wkrótce można się spo-
dziewać ogłoszenia przez LGD Białe Ługi naborów wniosków 
na „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, „Tworzenie 
i rozwój mikroprzedsiębiorstw” oraz „Odnowę i rozwój wsi”. W 
ramach działania 4.1 PROW LEADER, do 2013 roku LGD rozdys-
ponuje dofinansowania na kwotę niemal 10 mln. zł.

Szczegółowe informacje na temat programu realizacji Lokalnej 
Strategii Rozwoju LGD „Białe Ługi” oraz środków z programu 
LEADER można uzyskać w biurze LGD  Daleszych -  www.
bialelugi.pl.

Ireneusz Kapusta
członek Rady LGD „Białe Ługi”

nIe taKIe Małe pRojeKty
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W ostatnim czasie bardzo popularnym i modnym zwłaszcza 
w naszym terenie stał się sport o ciekawie brzmiącej nazwie „ 
Nordic Walking”. Świetlica w czajowie zawsze chce, podążać 
z duchem czasu, dlatego też postanowiliśmy skorzystać z tej 
rozrywki. 

Na spotkanie umówiliśmy się z panią Zofią Dulińską, która była 
naszym przewodnikiem, gdyż ta aktywności ruchowa wcale nie jest jej 
obca. Trenuje już od roku, a po za tym razem z siedemnastoosobową 
grupą brała udział w I Ogólnopolskich Mistrzostwach Nordic Wal-
king w Zielonej Górze, gdzie zdobyli 5 medali: 1 złoty, 2 srebrne i 2 
brązowe.

Po tak długiej zimie, bardzo chętnie uczestniczyliśmy w tej spor-
towej przechadzce, zwłaszcza, że dzień był piękny, wiosenny. 

Najpierw pani Zosia rozdała „kijki, tym którzy ich nie mieli, 
dopasowała na odpowiednią długość i przeprowadziła 10 minutową 
rozgrzewkę.

Następnie wytłumaczyła jak odpowiednio trzymać „kijki” jaką 

przyjąć postawę, no i jak 
się poruszać. Wbrew pozo-
rom początek nie był wcale 
łatwy. Z czasem jednak 
szło, się coraz lepiej i ener-
giczniej. Trasa, jaką obra-
liśmy, wśród sosnowego 
lasu, dodatkowe korzystnie 
wpływała, na nasze samo-
poczucie. 

Bardzo nam się spodo-
bała, ta dyscyplina i wszyscy 
zgodnie stwierdziliśmy, że 
będziemy ja trenować. A 
kto wie, może i my wystartujemy kiedyś w zawodach „nordic wal-
king”? 

Agnieszka Radkiewicz, foto. Dariusz Jońca

SpoRt to zDRowIe

W związku z przystąpieniem naszej szkoły do programu 
,,Przedsiębiorczość-wychowanie przez działanie” gimnazjaliści 
uczestniczą w licznych spotkaniach z przedstawicielami rożnych 
zawodów. 16, 18 i 19 marca trzech piłkarzy z Ukrainy: Wasia, 
Sława i Nikita, którzy w tym sezonie będą grali w barwach 
„Pogoni” Staszów, odwiedziło staszowską ,,jedynkę”. Pochodzą 
oni z kijowa i z Łucka. 

Ponieważ ich treningi odbywają się popołudniami, mają wolne 
do południa i zechcieli zaszczycić swoją obecnością cztery grupy 
językowe ,uczące się od września 2009 r. języka naszych wschodnich 
sąsiadów. Były to niezwykle ciekawe spotkania, podczas których 
uczniowie mogli zaspokoić swoją ciekawość dotyczącą współczes-
nego języka młodzieży za naszą wschodnią granicą. Co prawda sami 
niewiele mogli zrozumieć z tego, co mówili goście, ale spotkanie 

było bardzo owocne. Kilku uczniów samodzielnie uczyło się języka 
rosyjskiego w szkole podstawowej, posiadają więc większe możli-
wości językowe niż pozostali, próbowali zatem swoich umiejętności 
podczas tłumaczenia wypowiedzi gości a także sami mogli z nimi 
porozmawiać. 

Była to dla nich pierwsza w życiu możliwość wymiany myśli 
w języku rosyjskim, niewątpliwe przeżycie oraz satysfakcja. Uczest-
nicy spotkania z pewnością z większą motywacją będą podchodzić 
do nauki języka, bo zobaczyli, że możliwość jego użycia jest jak najbar-
dziej realna, nawet bez wyjazdu ze Staszowa. Dzięki wizycie piłkarzy 
uczniowie dowiedzieli się, jak wygląda system kształcenia na Ukrainie, 
jakie są zainteresowania młodzieży, święta religijne i państwowe, na ja-
kich pozycjach grają w drużynie, co im się podoba w Polsce, jak wyglą-
dają przygotowania do sezonu piłkarskiego. Dużym zaskoczeniem 
było dla nas to, że na Ukrainie znany jest film ,,Czterej pancerni i pies”. 
Może warto by było organizować takie spotkania częściej, dla wszyst-
kich grup językowych? Pomyślmy, w jaki sposób sprowadzić do naszej 
gminy i powiatu natewspeakerów różnych języków, którzy choć raz 
w semestrze mogliby skutecznie rozruszać i zmotywować naszą 
młodzież do ustawicznego uczenia się przez całe życie? Zwłaszcza, że 
języki obce, a raczej umiejętność skutecznego ich użycia w sytuacjach 
codziennych zjednoczonej Europy staje się oczywistą koniecznością? 
Dobrze, że nasi piłkarze są zaprzyjaźnieni z kilkoma naszymi gim-
nazjalistami z klubu piłkarskiego i z sąsiedztwa, dlatego zechcieli 
poświęcić nam swój czas. Gdyby nie ta okoliczność, taka gratka 
spotkania mogłaby nas ominąć...

Izabela Skrzypek

wIzyta pIłKaRzy w GIMnazjUM nR 1

ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie zaprasza wszyst-
kich zainteresowanych do udziału w zajęciach Nordic Walking. 
Treningi będzie prowadziła instruktor Marzena Szczypkowska. 
Mogą w nich wziąć udział również osoby, które nie posiadają 
własnych kijów. oferujemy możliwość wypożyczenia kijów 
na czas treningu.

Nordic Walking to marsz ze specjalnie skonstruowanymi kijami, 
który w połączeniu z naturalnym naprzemiennym ruchem kończyn 
górnych i dolnych uaktywnia 90% mięśni całego ciała.

Zalety Nordic Walking: - Naturalna forma ruchu, -Całoroczna 
forma aktywności fizycznej dla każdego, polecana również kobie-
tom w ciąży, - Rozluźnia mięśnie barków i szyi, - Oszczędza stawy 
kolanowe, - Poprawia postawę i wydolność organizmu, -Wzmacnia 

serce, redukuje zbyt wysokie ciśnienie, obniża poziom złego chole-
sterolu, - Reguluje stężenie cukru we krwi, - Pomaga zrzucić zbędne 
kilogramy.

Planowany harmonogram zajęć: Wszystkie zajęcia będą trwały 
1,5 godziny i zaczynać się będą o godz. 18.00

poniedziałek - zbiórka przed Halą OSiR w Staszowie, marsz 
w kierunku Golejowa; wtorek - zbiórka przed tartakiem w Mostkach, 
spacer po lesie; środa - zbiórka przed kościołem w Wiśniowej; czwar-
tek - zbiórka na parkingu przy działkach (ul. Langiewicza), spacer 
w kierunku Pocieszki; piątek - zbiórka przed kościołem w Wiśniowej; 
niedziela - zbiórka pod tartakiem w Mostkach.

Kontakt: Marzena Szczypkowska, tel. 508256021
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Po raz trzeci oSiR wraz Urzędem Miasta i Gminy zor-
ganizował Turniej ziemi Staszowskiej w Piłce Siatkowej 
o Puchar Burmistrza Staszowa. Są to najbardziej presti-
żowe zawody w siatkówce halowej w kalendarzu imprez. 
Świadczy o tym głównie wysoki poziom rozgrywanych 
meczy oraz zwiększająca się z roku na rok liczba uczest-
niczących w turnieju zespołów. Tym razem do udziału 
zgłosiło się 10 drużyn m.in. z kielc, oleśnicy, chobrzan, 
Połańca oraz Staszowa. zespoły zostały podzielone na trzy 
grupy, w których rywalizowały do dwóch wygranych 
setów. Do półfinałów awans uzyskiwali zwycięzcy grup 
oraz drużyna z drugiego miejsca z najlepszym bilansem 
małych punktów.

Najsilniej obsadzona była grupa A w której znalazły się 
drużyny „Czarni Połaniec”, „Brygada RR” – Kielce (obrońca 
pucharu) oraz debiutująca w rozgrywkach „Masakra piłą 
twoja-moja”. Zgodnie z przewidywaniami awans uzyskała 
drużyna z Kielc. Dzięki najlepszemu bilansowi drugich miejsc 
do dalszego etapu awansowała również ekipa z Połańca. 
Grupę B zwyciężył „Staszów”, pokonując „Koszary” i ULKS 
Oleśnica. W grupie C rywalizowały cztery drużyny. Awans 
z kompletem zwycięstw zapewniły sobie „Chobrzany”. Drugie 
miejsce wywalczyła „Drużyna A” z Kielc. Trzecie i czwarte 
miejsce zajęły zespoły ze Staszowa - „Integro” oraz „Bezro-
botni”.

Los sprawił, że w półfinale ponownie spotkały się „Bry-
gada RR” i „Czarni Połaniec”. I podobnie jak w meczu grupo-
wym lepsi okazali się zawodnicy z Kielc. W drugim półfinale 
„Staszów” zwyciężył z „Chobrzanami”. W meczu o trzecie 

miejsce w turnieju Połaniec pokonał 2:0 „Chobrzany”. Finał 
śmiało można nazwać siatkarskim widowiskiem. Pierwszego 
seta wygrał Staszów. W drugim secie broniący trofeum siatka-
trze z Kielc wyrównali stan meczu na 1:1 i o tym, kto zwycięży 
w turnieju decydować musiał tie break. Od początku trzeciego 
seta walka toczyła się punkt za punkt. Dopiero przy stanie 
10:9 drużynie ze Staszowa udało się zdobyć kilka punktów 
nie tracąc żadnego. Jak się okazało był to kluczowy moment 
meczu, który zdecydował o zwycięstwie „Staszowa”. „Sta-
szów” - „Brygada RR” Kielce 2:1 (25:22, 19:25, 15:10).

Zwycięska drużyna zwystąpiła w składzie: Jacek Myślak, 
Piotr Cieśla, Damian Błaszczyk, Karol Leks, Michał Leks, 
Michał Siuda, Adam Siuda, Grzegorz Stawecki, Michał Łod-
kowski, Jan Darowski.

OSiR

III tURnIej zIeMI StaSzowSKIej w SIatKówce

W dniach 22-25.04.2010 na obiektach sekcji strzeleckiej 
WkS-u Śląska Wrocław odbyła się pierwsza w tym roku  
runda Pucharu Polski w strzelectwie sportowym. Po raz 
kolejny w tym roku do Wrocławia ściągnęła cała czołówka 
strzelców z całej Polski z kadrą Narodową na czele. 

W zawodach tych Staszów reprezentowany był przez  Mar-
cina Szymańskiego z Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu 
Sportowego „NIEDŹWIADEK” działającego przy Zespole Szkół 
im. St. Staszica w Staszowie. Marcin rozpoczął start w piątek 
rano o godzinie 10.00 i już po niecałych dwóch godzinach wia-
domo było, że strzelił 586 pkt. na 600 możliwych co pozwoliło 
zająć trzecie  miejsce ex aequo z Marcinem Królikowskim z TS 
Wisły Kraków i jednocześnie zakwalifikować się do wąskiego 
ośmioosobowego finału. W finale zawodnicy strzelali systemem 
olimpijskim po dziesięć strzałów każdy na komendę sędziego, 
do tarcz elektronicznych gdzie każda przestrzelina liczona jest 
z dokładnością do 0,1 mm. Marcin w finale toczył wyrównaną 
walkę ze swoim imiennikiem z Krakowa o trzecie miejsce. 
Ostatecznie po sześćdziesięciu strzałach w eliminacjach i po 
dziesięciu w finale Marcin wywalczył trzecie miejsce. Różnica 
pomiędzy miejsce trzecim, a czwartym wynosiła zaledwie 0,2 
pkt. Pierwsze miejsce zajął Robert Kraskowski z klubu Legia 
Warszawa (wielokrotny olimpijczyk, rekordzista Polski, medali-
sta ME i PŚ) natomiast na drugim stopniu podium uplasował się 
zawodnik miejscowego WKS-u Damian Komolka. Jest to duży 
sukces dla naszego miasta ponieważ na dalszych pozycjach byli 
zawodnicy z takich renomowanych klubów jaki: WKS Śląsk 

Wrocław, TS Wisła Kraków, Zawisza Bydgoszcz, ZKS Gwardia 
Zielona Góra.

Następnego dnia zawodów Marcin startował w wymagającej 
konkurencji karabinu dowolnego – 3x40 (40 strzałów leżąc, 
40 stojąc, 40 klęcząc na dystansie 50 metrów), która trwa trzy 
godziny. Wystrzelane 1088/1200 pkt. pozwoliło na zajęcie jede-
nastego miejsca.

Po zawodach Marcin został zaproszony na konsultacje 
szkoleniową Kadry Narodowej, która odbyła się we Wrocławiu 
w pierwszych dniach maja. Marcin miał tam możliwość trenowa-
nia z zawodnikami czołówki światowego strzelectwa pod okiem 
trenera Kadry Narodowej.

Marcin Szymański, fot. Maciej Tutak

UDana I RUnDa pUchaRU polSKI w StRzelanIach 
KUlowych I pneUMatycznych

Burmistrz Andrzej Iskra, wręcza puchar 
kapitanowi drużyny „Staszów”

Marcin Szymański na 3 miejscu podium (pierwszy z prawej)
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Staszów po raz czwarty wziął udział w ogólnopolskiej akcji 
„Polska Biega”. W tegorocznym Biegu Wiosny uczestniczyło 
125 osób.

Start i metę zawodów wyznaczono na Stadionie Miejskim. Dla 
najmłodszych czyli uczniów szkół podstawowych, przygotowano trasę 
liczącą 1000 m. Gimnazjaliści mieli do pokonania 1300 m, a startu-
jący w kategorii open, mogli spróbować swych sił na dystansie 1700 
m. Jako ostatni na starcie stanęli miłośnicy maszerowania z kijkami 
czyli Nordic Walking. Były to pierwsze zawody w tej dyscyplinie 
sportu w Staszowie.

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali policjanci oraz har-
cerze z Hufca Staszów. Organizatorami biegu był Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz Urząd Miasta i Gminy w Staszowie.

Wyniki:
1000 m - chłopcy 1. Karol Masternak (PSP 2 Staszów), 2. Eryk Nasternak (PSP 1 Staszów), 3. Mateusz Dziedzic (PSP 1 Staszów)

1000 m - dziewczęta 1. Paulina Markowska (PSP Mostki), 2. 
Milena Krakówka (PSP Kurozwęki), 3. Bernadeta Kwiatkowska 
(PSP Smerdyna)

1300 m - chłopcy 1. Piotr Kijak (Gim. Czajków), 2. Konrad Doło-
misiewicz (Gim. 2 Staszów), 3. Hubert Bonarek (Gim. Czajków)

1300 m - dziewczęta 1. Sylwia Kowalska (Gim. Czajków), 2. 
Aleksandra Dziedzic (Gim. Czajków), 3. Katarzyna Pruska (Gim. 
1 Staszów)

1700 m 1. Damian Walczak, 2. Wojciech Grabowski, 3. Piotr 
Nowak

Nordic Walking - dzieci 1. Judyta Szczypkowska, 2. Julia Kondek, 
3. Anna Pogorzelska Nordic Walking - dorośli 1. Karolina Dulińska, 
2. Zofia Dulińska, 3. Barbara Malinowska

OSiR

StaSzów bIeGał po Raz czwaRty

W dniach 19-21 marca b.r. w stolicy Małopolski odbył się 
VII Memoriał olimpijski. Patronem Memoriału w 2010 roku 
jest członek założyciel TS,,Wisła” Franciszek Brożek (1890-
1940, bramkarz pierwszej drużyny piłkarskiej. Uczestnik 
walk o odzyskanie niepodległości, kawaler orderu Virtuti 
Militari. Reprezentował on Polskę na Igrzyskach olimpij-
skich w 1924 (PaRYŻ) w strzelectwie sportowym. Więzień 
Starobielska, zamordowany przez NkWD na wiosnę 1940 
roku w charkowie.

W zawodach tych Staszów reprezentowali zawodnicy UMKS 
„NIEDŹWIADEK” Staszów w składzie: Zbigniew Ziółek, 
Marcin Szymański oraz dwie czołowe młodziczki naszego 
klubu, Ewelina Bień i Angelika Woszczyńska. Pomimo tego, 
że na strzelnicy panowały niesprzyjające warunki, temperatura 

przekraczała ponad 30 stopni wszyscy nasi zawodnicy ukończyli 
konkurencje. Najlepiej spisali się Marcin Szymański i Angelika 
Woszczyńska. Marcin zajął drugie miejsce w swej koronnej 
konkurencji karabinu pneumatycznego seniorów z wynikiem 
580/600. Natomiast bardzo dobrze spisała się Angelika, która 
strzeliła 275/300 tym samym ustanawiając swój nowy rekord 
życiowy i jednocześnie zajmując dobre czwarte miejsce, tracąc 
tylko trzy punkty do trzeciego. Pozostali nasi zawodnicy spisali 
się dobrze. Zbigniew Ziółek zajął siódme miejsce w kategorii 
seniorów, a Ewelina Bień też siódme w kategorii młodziczek. 

W najbardziej prestiżowej klasyfikacji drużynowej, 
w której zaprezentowały się 23 zespoły z całej Polski, naj-
lepsza okazała się ekipa Snajpera I Lublin przed ZO LOK 
I Kraków. Na miejscu trzecim i czwartym znalazły się ex 
aequo drużyny ULKS Jedlińsk i Wisły I Kraków. Natomiast 
drużyna ze Staszowa zajęła 10 miejsce tracąc zaledwie 17 
punktów do trzeciego. 

Podczas VII Memoriału Olimpijskiego im. płk. Franciszka 
Brożka w Strzelectwie Sportowym padło kilka wyników 
niezłych i jeden doskonały. W konkurencji pistoletu pneuma-
tycznego juniorek młodszych zawodniczka Promienia Bochnia 
Joanna Tomala uzyskała wynik lepszy od rekordu Polski. 
Ponieważ jednak w myśl przepisów Polskiego Związku Strze-
lectwa Sportowego, rekordy naszego kraju można ustanawiać 
tylko w trakcie zawodów klasyfikacyjnych, Pucharu Polski 
i mistrzostw Polski, rezultat ten nie zostanie zapisany jako 
rekordowy.

Marcin Szymański, fot. Maciej Tutak,

VII  MeMoRIał olIMpIjSKI 
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tRzecIoMajowe URoczyStoścI
 w MIeścIe I GMInIe StaSzów

Staszowskie obchody 219. rocznicy uchwalenia konstytu-
cji 3 Maja rozpoczęły się od Mszy św. za ojczyznę w kościele 
Ducha Świętego. Nabożeństwo odprawili ks. kan. edward 
zieliński i ks. prał. Henryk kozakiewicz. Uroczystość 
uświetnił występ staszowskiego chóru Nauczycielskiego.

Po mszy poczty sztandarowe, delegacje zakładów pracy, 
harcerzy, jednostek straży pożarnych, młodzież szkolna, przy 
wtórze orkiestry górniczej KiZChS „Siarkopol” w Grzybowie 
przemaszerowali pod ratusz, gdzie poświęcono i odsłonięto 
tablicę ku czci Hieronima Łaskiego. 

Na tablicy widnieje napis: „Hieronim Łaski 1495 – 1542 – 
Temu, który wyjednał prawa miejskie dla Staszowa 11.04.1525 r. 
u króla Zygmunta I Starego – w 485. rocznicę nadania praw 
miejskich – społeczeństwo Staszowa 2010 r.”

Orkiestra górnicza odegrała hymn państwowy. Następnie 
zgromadzeni wysłuchali przemówienia Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów Andrzeja Iskry, w którym przybliżył on 
historię i idee Konstytucji 3 Maja. 

Do obecnych zwrócili się również parlamentarzyści: 
Krzysztof Lipiec i Sławomir Kopyciński. 

Delegacje zakładów pracy i instytucji złożyły kwiaty pod 
pomnikiem Tadeusza Kościuszki. Po czym burmistrz Iskra dał 
znak do rozpoczęcia „I- go Rowerowego Rajdu Kołłątajow-
skiego”. Rajdowicze pokonali dystans około 20 km na trasie 
Staszów – Wiśniowa -Staszów, jednak tego dnia deszczowa 
aura im nie sprzyjała.

Następnie oficjalne uroczystości przeniesiono do podsta-
szowskiej Wiśniowej, gdzie w kościółku Przemienienia Pań-

skiego znajduje się serce konstytucjonalisty Hugona Kołłątaja. 
Tu Mszę św. celebrowali ks. kan. Edward Zieliński i ks. kan. 
Wiesław Opiat. 

Następnie przemaszerowano do pałacu Kołłątajów, gdzie 
burmistrz Staszowa powiedział między innymi: „Co roku spo-
tykamy się w tym miejscu, aby dać wyraz pamięci o wielkim 
dziele jakiego dokonali u schyłku XVIII wieku najwybitniejsi 
Polacy. To miejsce nie jest przypadkowe. Miasto i gmina 
Staszów, jak żadne inne czczą pamięć Konstytucji 3 Maja.” 
– mówił Andrzej Iskra.

„[…] Dla nas Polaków – patriotów Konstytucja 3 Maja 
jest czymś więcej. Jest ziarnem, dzięki któremu Polska nadal 

istnieje. Wokół niej przez ciemne lata rozbiorów jednoczyli się 
patrioci, którzy o ukazaną w konstytucji wizję Polski walczyli. 
[…] Zdaniem dwóch współautorów, Ignacego Potockiego i Hu-
gona Kołłątaja konstytucja była „ostatnią wolą i testamentem 
gasnącej Ojczyzny”. – kontynuował burmistrz Staszowa.

„Wokół idei Polski niepodległej, nowoczesnej i jak na ów-
czesne czasy bardzo demokratycznej, zebrała się grupa wybit-
nych intelektualistów. To oni doprowadzili do wprowadzenia 
poprzedzających uchwalenie konstytucji reform. Ogromny 
wkład w ich przeprowadzenie wniósł związany z naszym regio-
nem Hugon Kołłątaj. On również ogłosił prace nad dalszymi 
dokumentami Konstytucyjnymi. 

„Konstytucja Ekonomiczna” miała zapewnić wszystkim 
prawo własności oraz ochronę i godność każdej pracy. „Konsty-
tucja Moralna”, miała być polskim odpowiednikiem amerykań-
skiej Karty Praw oraz francuskiej Deklaracji Praw Człowieka Delegacje z pocztami sztandarowymi 

Uroczysta msza święta

Na staszowskim rynku okolicznościowe przemówienie wygłosił 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra

Ksiądz Henryk Kozakiewicz poświecił tablicę ku czci Hieronima 
Łaskiego



i Obywatela. Polska jaką tworzyli zwolennicy Konstytucji 3 Maja 
mogła stać się ponownie potęgą na skalę światową, a jednocześnie 
państwem ‘de facto’ nowożytnym.

[…] Nasz kraj po wielu dziesiątkach lat źle rozumianej 
„wolności szlacheckiej” […] wychodził z kryzysu. Było to nie 
do przyjęcia przez ówczesnych sąsiadów. Silna, potężna Polska 
była dla nich ogromnym zagrożeniem. Rosja i Prusy były wów-
czas krajami, które dziś nazwalibyśmy totalitarnymi. Wszelkimi 
sposobami dążyły do wyeliminowania nas z mapy Europy. Pod-

sycano spory wewnętrzne, wykorzystywano narodowe słabości, 
dzielono Polaków. Wraz z „moskalami” - śmiertelny cios zadali 
Polacy – targowiczanie! Ludzie, którzy dla własnej prywaty lub 
źle pojmowanych zasad wolności, sprzedali Ojczyznę. 

Ta historia jest dla Polski bardzo ważną nauczką. […] Polska 
musi stać się silna, a Polacy być jednością. Możemy się różnić, 
we wszystkim, ale Rzeczypospolita jest tylko jedna, niepodległa 
i niezależna. Te zasady można i trzeba przenosić na lokalną 
„Małą Ojczyznę”. – podkreślał Andrzej Iskra.

„Dziedzictwem Konstytucji 3 Maja i walki o zachowanie 
resztek Ojczyzny są zmiany na całym świecie. Związanie wojsk 
rosyjskich i pruskich przez Insurekcję Kościuszkowską w 1792 
roku uniemożliwiło zdławienie tym mocarstwom Rewolucji 
Francuskiej. Świat starych monarchii absolutnych w Europie 
obrócił się w pył. Można śmiało powiedzieć, że dziedzictwem 
pierwszej europejskiej konstytucji jest świat w którym teraz 
żyjemy.” – mówił burmistrz. 

„[…] Opieka socjalna, medyczna, prawo pracy, równość 
wobec prawa, wolność ekonomiczna, światopoglądowa, a nawet 
możliwość nieograniczonego przemieszczania się, są w znacznym 
stopniu efektem Konstytucji 3 Maja. 

W naszej lokalnej skali, my Obywatele Ziemi Staszowskiej 
– Polacy – osoby dbające o swoją Małą Ojczyznę pamiętajmy 
o starej maksymie – zgoda buduje. Budujmy mosty – relacje 
z otoczeniem. Razem jesteśmy silni.”

Burmistrz Iskra w przemówieniu nawiązał również do osoby 

ks. Hugona Kołłątaja - „[…] Był wybitnym politykiem, naukowcem 
i myślicielem. Zajmował się sprawami miary państwowej i mię-
dzynarodowej. Już za życia był w gronie najbardziej zasłużonych 
Polaków. Większość czasu spędził w Krakowie i Warszawie, ale 
swe serce pozostawił w pięknej miejscowości pośród lessowych 
wzgórz, ... w „naszej” Wiśniowej. 

Na koniec burmistrz zwrócił się do obecnych – „[…] gdzie-
kolwiek się znajdziecie, cokolwiek będziecie robić – pamiętajcie 
o swojej Małej Ojczyźnie. […] Niech Nasze serca biją dla Polski 
i ukochanej Ziemi Staszowskiej.” – podsumował Andrzej Iskra.

Dzieci z tutejszej szkoły zachwycały swoimi umiejętnościami 
aktorskimi. Wystąpiły w przedstawieniu specjalnie przygotowa-
nym na okoliczność tego święta. 

Uroczystości uświetnił niezwykły pokaz musztry paradnej 
w wykonaniu Honorowej Straży Wielkanocnej z parafii Matki 
Bożej Królowej Polski w Nowej Dębie, której akompaniowała 
orkiestra górnicza. 

Popołudniem w Wiśniowej odbył się festyn rodzinny, a w Sta-
szowie w hali OSiR dyskoteka dla młodzieży.

Redakcja, 
fot. GN

Andrzej Iskra w trakcie przemówienia w Wiśniowej

Młodzi aktorzy podczas występu

W imieniu władz samorządowych wiązankę złożyli: Kryspin Bed-
narczyk, Andrzej Iskra i Dariusz Kubalski. Uroczysty przemarsz


